ERSATZTEILE LISTE &

SPARE PARTS LIST &
FUR ROTAX i ,\f
FOR ROTAX ENGINE §>
TYP§\°Q 508 UL

AUSGABE
BHETION,: .. Jo A

MOTORENFABRIK

A-4623 GUNSKIRCHEN — AUSTRIA

Telefon: (07246) 271-0*, Telefax: (07246) 271286
Telex: 25546 brgka, Telegr.: Bombrbl\'@x Gunskirchen

fmios il Py e




Inhaltsverzeichnis S
Table of contents (§ZJ
&
Q)O
Seite %Q
Page &‘U
$
S
o
3 Kurbelgehiuse §
| @
Crankcase S
$
7 Kurbelwelle, Kolben, Zylinder S
Crankshaft, Piston, Cylinder o§
S
11 Zylinderkopf, Nockenwelle, Ansaugstutze{b Auspuffkriimmer
Cylinderhead, Camshaft, Intake socket ﬁhaust manifold
NS
s, Ventile, Kipphebel Q)QO
Valves, Rocker arms 0\}0
17 Olpumpe, Riickhalteventil, Dm\rkventll Olfilter
: - Oil pump, Retammg valve, «@éssure valve, Oilfilter
21 MagnetzundergeneratoréQV 140W, Startrolle
. Magneto generator 1(222@140W Starting pulley
.. . A K
27 Vollentstorsatz Q
Radio frequenc@giterference suppression kit
53 Steuertnebg@Tause Nockenwellen-Antrieb, Steuertriebdeckel
Timing b%)housmg, Cam shaft drive, Belt cover
37 Liifte QBause Liifterrad, Luftfilhrungen
Fal}&bpusmg, Fan, Air guides
ey
39 @/ckholstarter

Ohewmd starter

s\/
\:’
Q.
&
$




Inhaltsverzeichnis

Table of contents S
&
S
>
; ' O
Seite &
Page 2
: - Q&v
S
&

43 Ritzelanlasser &

Electric starter $

o
Y

45 Einzelteile fiir Ritzelanlasser 995 430

Single parts for electric starter! 995430

Q
$

49 Untersetzungsgetriebe 1=3,00 ;>

Reduction gear box 1=3,00 QQ’

Y
QO

53 BING Gleichdruckverga\egr, Type 64/32/390

BING Constant depre@on carburetorgtype 64/32/390

&

57 Olbehalter .

Oiltank (5

<7

58 Auspuffanlage

Exhaust @tem

Q\B

60 ROTAX Accessories

R Accessories

N

63 Q&paraturwerkzeuge, Dichtungssatz

<<9 Repair tools, Gasket set
S

K

&
3
Q@
K$
(VAR
\Qv
Q.
QO
&






KURBELGEHAEUSE é)

CRANKCASE S
.............. N
>
S
N)
BILD-NRs  TEILE-NR. BEZETCHNYNG QDSTUECK
ILLe NO. paRT NO. DESCRIPTI] gy ﬁ;s QTY,
: 7% N
P 995 247 GEHAEUSE Kpr, CRANKCASE ASSY.,.é?...... 1
. . S »
2 945 752 FEDERRING DIN 128-ag-fsT / LOCK WASHER ag 4
\ .
3 841 841 - ZYLoSCHRAUBE M8xe5 ppN 912 . «Q ‘
- ALLEN SCRE” M8X6Soo.oooooooo;\.ooooooooooo 2
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM N

TIGHTENING TORQUE 22 Np 6?
N

A 240 121 ZYLsSCHRAUBE M8x4( DIN 9
ALLEN SCREH M8x60..C....QK.....C........... 4
ANZUGSDREHMOMENT 3 NM
TIGHTENING ToRQuE 22(5}

5 945 751 FEDERR ING DIN 128-Q§§%ST / LOCK WASHER A6 6
N

6 840 880 ZYLoSCHRAUBE M6X3dpDIN 912
ALLEN SCREN Méx.g‘...'..Q....O........l.. 6
ANZUGSDREHMOME 10 NM
TIGHTENING TUgV E 10 NmM

7 940 190 STIFTSCHRAUE M10X29/20 7 sTup M10X29/20, 4
ANZUGSDREHMBMENT 12 NM
TIGHTENINGOTORQuE 12 NM

8 945 753 FEDERRINgVDIN 128-A10-FsT
9 242 091 SK-MQ§;ER M10 DIN 934 » HEXo NUT M10ceoos 4

ANZU%SDREHMUMENT 38 NM
TIQHTENING TORQUE 38 NM

10 ' 230 300 A§9RING 47-2 NBR 70-80 sy O0-RING 47-2,.,, 4
11 911 430 <§?bELRUECKLAUFDECKEL / RETURN OIL cover,,,, 1
12 945 750 <§? FEDERRING DN 128-AS-FST / Lgck WASHER A5 &
13 840 511 é%‘ ZYLsSCHRAUBE M5x1g DIN 912
K ALLEN SCREW Msx1<s..........j............we 5
‘59’ ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
& TIGHTENING TORQUE ¢ NM
&
14 843§¥45 SCHLAUCHNIPPEL 1248 HOUSE NIPPLE 12/3,, 1
15 Qé? 799 STIFTSCHRAUBE M8x155 STUD M8X155esea0sss »
Q ' .
16 §F841 794 STIFTSCHRAUBE Mgx150 ATYD: HEX15 0 s vuw = 2

841 804 STIFTSCHRAUBE M8X235 s sTyp MBX23Sehin s, 4



BILD=NRo

ILL, NOo

19

20

21

22

23

264

24

25

26

27

28

TEIL

242

430

956

950
841

960

960

899

899

297

297

E-NR o g EZETIC. N G Siueun
NOo D.ESCRIPTION QTYoe
S
471 BUNDHUTMUTTER M8 / CAP NUT M8oooscooosseo A &
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM >
TIGHTENING TORQUE 22 NM | O
S
700  BUNDMUTTER M8 / COLLAR HEXe. NUT M8eocscoce 45b
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM \
TIGHTENING TORQUE 22 NM é@'
372 0-RING 2093-294 SI 60-70 SH Q§?
O‘RING 2093‘27".0.-...0..00.ooooooooo&o { 2
Q
110 RUECKLAUFROHR / RETURN TUBE........EéQ... 2
161 DICHTRING A8X13 DIN 7603 ,é;*
GASKET RING A8x13oooooooooo-ooo@ocoo_ooo 1
_ N
521 JYL.SCHRAUBE M8X12 DIN 912 -é?
ALLEN SCREN M8x1200....‘0...&...'...‘.0. 1
. N
287 LEITUNGSTUELLE 209579 >
CABLE GROMMET 20,5,9...0 ’.......l..... 1
NUR FUER AUSFUERUNG MITS OLLENTSTOERSATZ
FOR CONFIGURATION We Q@DIG FREQUENCY INTERFERENCE
SUPPRESSION ONLYe é?
N
287 LEITUNGSTUELLE 20 dgb
CABLE GROMMET 2()&@9.......‘.....Q.......‘ 1
784 LOCTITE 574 < ‘ N BED
LOCTITE 574 NGE 50 CCoyocoosccccscccce AS REO
FLAECHEND ICHTUNGSMITTEL 50 CCM
SEALING C?§9OUND
788 LOCTITE<é£8 GRUEN N BED
LDCTIT 648 GREEN 5 GR.'..............C.. AS REQ
SCHRAUBENS ICHERUNG HOCHFEST 5 GRey :
chggﬁTRENGTH BOND
@)
433 SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BED
($6LYKDTE G-N 100GRes SLIDE PASTEcccccecce AS REQ
OT00 GRey
S
386 Q- SILASTIC 732 RTV N BED
<§) SILASTIC 732 RTVs 100 GRogoescccssscsscocs AS REQ
o 100 GRey
xfo

29

SCHRAUBENSICHERUNG‘NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCogooceoccocco0o0ns AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM

LOW STRENGTH BOND









KURBELWELLE, KOLBENy ZYLINDER
CRANKSHAFTy PISTONy CYLINDER
.............................. $H
<9
S
BILD=-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG sHUECK
ILLe NOo PART NO. B BS GaRndy P uply0iN 50 QTYoe
-——-........-——————-.——--.—--——.-.-—--———_--———------—_—--—-—-—-—_---——Aﬁ. ——————
1 995 708 KURBELWELLE KPLe / CRANKSHAFT Assv.,égﬁ.. 1
HUB 664 MM : Q
STROKE 64 MM é§?
2 827 765 RADIUSSCHEIBE 3595/47/145 5S>
DISTANCE SHIM 35.5/4?/1.5.....*»......... 2
3 832 231 RK=LAGER 6207 N TNH C3 Q° : '
" BALL BEARING 6207 N Tuﬂlssfye 17000000000 2
FUER KURBELWELLEy 35-72- 139
4 850 750 O-RING 67-2 SI 60-70 SH<§ O-RING 67-200es 2
} -$
Vv7's 930 715 WD=RING AS 35X47X7 sxgy DIL SEAL 35X47X7. 2
L6 827 900 RINGFASSUNG 7/ OIL gﬁiL HOLDERcosoosoosocs 1
rd 995 720 KOLBEN KPLoe 71/M@SV PISTON ASSYes 7150 MM 2
MIT RINGEN, STANDARD ROT 70597 - STANDARD GRUEN
705,98 MM
WITH RINGS», ANDARD RED ?0.97 -~ STANDARD GREEN
70,98 MM
=
8. 915 970 DFSOE-RING) 71/6558X3
OIL SCR@ER RING 71’0 MM.O...I....'...... 2
9 915 930 RI 1/6591X1925
TAP D COMPRESSION RING ?110 MMonooooeoo 2
10 915 920 R ﬁth 71/6551%X1925
’ F@TANGULAR RING 7110 MMQooooooooooo.oeoa 2
11 916 340 ‘é;kDLBENBOLZEN 18X11X55
) Q?‘ ISTON PIN 18x11x550...............CDOOGB 2
12 945 735 <§> NULLHAKENRING 18 / CIRCLIP 18cccccccoccss 4
%, ACHTUNG 2 NUIR EINMAL VERWENDBAR |
Q& FUER MONTAGE MONTAGEDORN 877 015 VERWENDEN.
O ATTENTTI ON?: USE ONLY ONCE |
K
=2 FOR FITTING USE INSTALATION TOOL 877 015
A .
13 8 470 DICHTUNG / CYLINDER BASE GASKEToeeocescocese 2
14 <§§3 030 ZYLINDER AS 7/ CYLINDER PeToeO SIDEececccos 1
() ROT 71,00 = 71901 MMy GRUEN 71501 = 71,02 MM
<> RED 71900 = 71901 MMy GREEN 71901 = 71502 MM
Y
15 C}* 913 040 ZYLINDER MS / CYLINDER MAGNETO SIDEccoosee 1
ROT 71500 - 71901 MMy GRUEN 71501 = 71,02 MM
RED 71500 = 715017 MMy GREEN 71,01 ~ 71,02 MM

N
S
&



BILD=-NRe TEILE=NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NOe PART NO. DESCRTIPTION . QTYo
——————————————————————————————————————————————————————————————————————— 8\.
16 927 192 HALTESCHEIBE 26¢3/34/1 &
THRUST WASHER 26¢3/34/ 1 esnnssebanssarssis 15; :
17 938 770 DRUCKFEDER DM2756 D153 L2143 &3
COMPRESSION SPRING 2143 MM...............~§D1
‘b
18 993 477 UNTERBRECHERNOCKE KPL.o
BREAKER CAM ASSY.,.ooooooooo.oooooaooo\§o 1
A
19 246 050 'SCHEIBENFEDER 3X3,7 DIN 6888 5@'
WODDRUFF KEY 3x39?-ooooooooooo-o.o@oo.o 2
20 899 784 LOCTITE 574 Q;‘ N BED
LOCTITE S?l. ODRANGE 50 CCo’ooooo@oooooooo AS REQ
FLAECHENDICHTUNGSMITTEL 50 CCMG
SEALING COMPOUND S
4?
21 297 433 SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BED
: MOLYKOTE G-N 100GRe SLIDef$ASTE......... AS REQ
100 GRey Cb
22 899 785 SCHRAUBENS ICHERUNG N1§§RIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 €Cosoocccccsccsssce AS REQ

LOCTITE 221 VIOLETT&ZHO CCMey
LOW STRENGTH BOND 0\)
N









ZYLINDERKQOPFy NOCKENWELLEs ANSAUGSTUTZEN,

AUSPUFFKRUEMMER

CYLINDER HEADy CAM SHAFT, INTAKE SOCKETy EXHAUST=— é?
MANI FOLD @
------------------------------------------------- &
S
_ . Q
BILD=-NRe TEILE=-NRs BEZEICHNUNG <§%TUECK
ILLo NOeo PART NO DLEYS € RIIVPITUTIOUN 55 QTYo.
------------------------------------------------------------ & SRS S —
4 - Q
1 913 068 ZYLINDERKQOPF KPLe / CYLINDERHEAD gé%v.,.. 1
2 232 925 NADELHUELSE 22X28X%X12 GS>
NEEDLE SLEEVE 22x28x12.......’~s¢\......... 1
3 837 085 NOCKENWELLE 243 GRAD KPLo 5 : ,
CAM SHAFT 243 DEGRs ASSYesoyoscccccccccss 1
S
4 932 432 RK=LAGER 6204 C3 é?
BALL BEARING 6204 C3 / Z0-47-1hoosoocsosas 1
FUER NOCKENWELLE, 20-&??14
Q
5 927 222 AUSGLEICHSCHEIBE 384§By8/1,0
SHIM 38/46,8/1,0..\ ® 0 90 00 0O 0O 0000 O OO O OO 1
Q
6 850 055 WD=-RING AS 30x47é§77,5 S1
DIL SEAL 30x478®7'S..C.CO..I.OO...O...Q. 1
N
7 945 690 SICHERUNGSRIM§'47X1,7S DIN 472
RETAINING R\']/NG 197)(19?5.0........-00.0-..- 1
?
8 . 230 400 O-RING 185f8s5 NBR 70-80 SH
O-RING 22?’1'S..O..lO...............O..Q.G 1
9 247 420 DISTA UELSE 20730713
DIST CE SLEEVE 20/30/13........0....‘-00 1
N)
10 831 762 0-RING 145-245 SI1 60-70 SH
’ §ING 11’5‘2’50.....00.0....'....!....600 2
11 910 420 A§EENTILDECKEL / VALVE COVERooceocoovcesosnsso 2
12 830 890 C}’~ DICHTRING 692/8+9/1
QQ GASKET RING 6,2/819/1ooooooooco-.ooo.ocoom 2
&
13 840 865%— ZYLoSCHRAUBE M6X25 DIN 912
<< ALLEN SCREH MéX?Sooooooo-oooo..o.-ooooo-o 2
& ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
€§> TIGHTENING TORQUE 10 NM
14 zﬁ% 100 DRUCKROHR / DIL PRESSURE TUBEooescscescscos 1
N)
15 C§£50 460 0-RING 9-292 SI 60-70 SH / O=RING 9-2,2ce 2
16 \53 430 225 0-RING 1599-29y3 FPM 70-80 SH
C}v D-RING 15'9"213000.0.o.o.ooo.coooeoe@ms@@ 2
\ =
17(§5 830 112 DICHTUNG / INTAKE FLANGE GASKETooeescsccco oo 2

A
X



BILD=NRo - TEILE=NR BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NOe PART NO. DESCRIPTION QTYo.
18 867 641 ANSAUGSTUTZEN AS KPLoe 0

lNTAKE SOCKET ASSY.,.‘..........‘.O.'..'.. 160‘

MIT IMPULSANSCHLUSS Y

WITH IMPULSE CONNECTING Q?

Q
19 867 645 ANSAUGSTUTZEN MS / INTAKE socxer.........5§ 1
20 845 310 HOCHSPANNRING VHZ 8 / LOCK WASHER VHZ %§§~ %
S

21 240 081 ZYL.SCHRAUBE M8X25 DIN 912 6@' .

ALLEN SCREW ngzs..................6‘..00 4

ANZUGSDREHMOMENT 22 NM &

TIGHTENING TORQUE 22 NM S

* Q\
22 951 510 SCHLAUCHSCHELLE 52 / HOSE CLAM%§§2...,... 4
N
23 867 4BT Y4 VERGASERSTUTZEN / RUBBER soc5§%.......... 2
24 951 240 SCHLAUCHSCHELLE 12 / CLAM§§;2............ 2
@

25 860 302 NIEDERDRUCKSCHLAUCH 100Q§MM

IMPULSE LINE 1000 MM..\...Q...'Q‘......' 1

, Q
26 825 550 LUFTFILTER 7/ AIR FIL@SR.................. 1
N

27 825 552 LUFTFILTER / AIR F@TER.....‘.........I.. 1

FUER ENTLUEFTUNGSANSCHLUSS
FOR VENT CONNECTING

N
28 960 310 . KABELTUELLE 12715 / RUBBER GROMMET 12/15. 1
9 |
29 825 540 ENTLUEFTUNGSROHR / VENT TUBEssooscsssosss 1
O |

30 973 420 AUSSTROEMROHR / EXHAUST PIPEeecescosccacs 2
31 850 420 DICHT(}V@ / GASKET.'...........‘.......‘... 2
32 978 190 AUSP€§;KRUEMMER KPL o

Ex ST MANIFOLD ASSY.’...".......'..'.O 1
33 945 752 <§g€ERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A3 4
34 840 991 4Y1YL.SCHRAUBE M8X30 DIN 912

% ALLEN SCREN M8x30.......‘................ 4
<§> ANZUGSDREHMOMENT 25 NM
TIGHTENING TORQUE 25 NM

35 253 114§? VENTILFUEHRUNG / EXHAUST VALVE GUIDEeeso oo 2
FUER ZYLINDERKOPF-REPARATURy AUSLASSEITIG

(j) FOR CYLINDER HEAD REPAIRy; EXHAUST SIDE
36 22§>117 VENTILFUEHRUNG E / INLET VALVE GUIDEeoocos 2
~ FUER ZYLINDERKOPF-REPARATURy EINLASSEITIG
(§T FOR CYLINDER HEAD REPAIRy INTAKE SIDE
37 245 440 SPRENGRING A12 DIN 7993 / CIRCLIP 126600 4



BILD=NR
ILLs NOo

39

40

TEILE=NR. BEZETICHNUNSG STUECK
PART NOo DESCRIPTION -~ QTYoe
"""'""""""""""""""“"",""'"""""'""""""8"\,

297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 NBED

LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GRessoceccccccssase AS REQ

ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTs 10 GRegy

TO PREVENT METALL GALLINGy 10 GRey

. ‘QQ)

297 386 SILASTIC 732 RTV &> N BED

SILASTIC 732 RTVy 100 GR&’oo-ooooooo&ooo AS REQ

100 GRey ’ ‘ éb

N

297 433 SCHMIERPASTE MOLYKDTE G-N é@' N BED

MOLYKOTE G-=N 1OOGR01 SLIDE PAST evoesooo AS REQ

100 GRoj B

o
¥
O
S
L
Q
$
2
<§b
O
Q
Q)Q
S
&
AN
A
=
c§>
&
©
O
R
S -
N
€§T
N
C}T
N
Q
&
&
%






VENTILEy, KIPPHEBEL»
- VALVESy ROCKER ARMS

------------------- S
9
o
BILD=NRe TEILE-NRs BEZETICHNUNSG STUECK
ILLe NOs PART NO, DESCRIPTION 50 QTY.
1 253 080 AUSLASSVENTIL 30 MM / EXHAUST VALVE é@'MM 2
3 2 Q
2 253 075 EINLASSVENTIL 36 MM / INTAKE VALV%§36 MMe 2
3 227 980 ANLAUFSCHEIBE 1292/29,55/1 GS>
THRUST WASHER 12.12/2915/1ooooos\oaotooooo 4
4 230 810 VENTILSCHAFTDICHTUNG / VALVQ§STEM SEALese .4
5 239 780 VENTILFEDER DM25,2 D4 ~§%,6 ‘
VALVE SPRING 3616 MM.O..O...........OO.. 4
& L
6 253 101 VENTILFEDERTELLER / vi§§% SPRING RETAINER . 4
2
7 253 090 VENTILKEGELSTUECK /QQmLVE COTTERssssavine B
9O
8 854 015 KIPPHEBEL AS KPLo O
ROCKER ARM PTO. éSBY..................... 2
$
9 854 025 KIPPHEBEL MS &§h
~ ROCKER ARM i@o ASSY‘,ooooocooooocooooo.o 2
10 240 205 STELLSCHRAUBE KPL.
_ ) ADJUSTMEMD SCREW M7 ASSYesecesscesccscses 4
1 242 590 SK- Murgga M7 DIN 934 / HEXe NUT M7eeecoss &
12 854 030 K!pQééBELBOLZEN / ROCKER ARM SHAFTeooecccoe 2
13 227 950 FEDERSCHEIBE 14437207045

WING WASHER 14’3’20/0'5....oooooooo.ooooo 4

14 227 955 ‘é;hNLAUFSCHEIBE 14937207045
C)?. THRUST WASHER 1‘0’3/20/0!5.00..oocoo-oooou 4
15 297 433 D  SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BED
<§? MOLYKOTE G=N 100GRey SLIDE PASTEeeceeseces AS REQ
<§5 GLEITPASTE 100 GRoy
R%

/\CO
§<</
:Q
:O
Y\/
\;
Q.
&:
\zg)






OELPUMPEy» RUECKHALTEVENTILy DRUCKHALTEVENTIL,
OELLILTEREINSATZ

OIL PUMP, RETAINING VALVE,; PRESSURE VALVE, ép
OIL FILTER D
""""""""""""""""""""""" X
$
>
BILD-NRe TEILE=NRo BEZETICHNUNSG <§8TUECK
ILLo NOo PART NOo DESCRTIPTION =\ QTYe
____________________________________________________________ égu-_--_-_
1' 850 410 DICHTUNG / GASKET..ocoooooooonooak\&ooooo- 1
>
A 910 430 PUMPENGEHAEUSE 7/ DIL PUMP Housxo»........ 1
3 230 480 WD=-RING BMOFS 8X14X4 / DIL SEAL 8X14Xheoeoo 1
N :
4 945 190 SICHERUNGSRING 15X1 DIN 47&§?
RETAINING RING 15x1......$§%............. 1
5 937 992 PUMPENNELLE / PUMP SHAF&O..'.QOO.._.....C. 1
L
6 932 740 NADELROLLE 2X11+8 G2 @&N 5402
NEEDLE PIN 2X11’8l.b%........0"'......‘ 1
Q
7 956 080 DRUCKDREHKOLBEN QS?RESSURE INNER ROTORe oo i
8 956 090 DRUCKPUMPENROTQ§?/ PRESSURE OUTER ROTORee 1
9 850 480 0-RING 64-2,g§§1 60-70 SH / O-RING 64=245 1
10 850 215 0-RING 1995195 SI 60-70 SH '
O‘RING 1%"1950...0.0oooooo.ooooooooco.c 1
11 256 150 VENTILag?FT / VALVE PINococooocosoccoccosococooa 2
O _
12 260 570 DRU ALTEVENTIL
PR URE RETAINING VALVEesssssssasssvssss 2
13- 239 815 CKFEDER DM 7 D0y5 L13
MPRESSION SPRING 13'0............'00..9 1
Q
14 838 030 §§~DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGeosoccocooos 1

: @)

15 910 440 <§> OELFILTERGEHAEUSE /7 OIL FILTER HOUSINGooee 1
16 945 7%§§9 FEDERRING DIN 128=A6=FST / LOCK WASHER Aé 3
17 ZAchfo SCHNORR~SCHEIBE S6 / FRICTION-WASHER S6ee 1

A .
18 253}816 7YLoSCHRAUBE M6X40 DIN 912
% ALLEN SCREH bel"ot.lii.....0.0...O..OG.QG 2
S ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
C§) TIGHTENING TORQUE 10 NM
19 \53 241 821 ZYLoSCHRAUBE M6X45 DIN 912

V‘ ALLEN SCREN M6x45.‘.......'.l......@@%&@@@ 2
\C) ANZUGSDREHMOMENT 10 NM

§ TIGHTENING TORQUE 10 NM
R
X



BILU=-NRe TEILE=NRo BEZEICHNUNSG STUECK
ILLo NOeo PART NO. O3 /81 SHCHR Y PTAS 450N ©QTYe.
T B T T T D
20 256 180 OELFILTEREINSATZ / OIL FILTER ELEMENTeees 1 @
: ' >
21 212 622 OELFILTERDECKEL / OIL FILTER COVERoooooee 15§?
S
22 230 925 O-RING 60-2,5 SI 60-70 SH / O-RING 60-245 A
' 2
23 241 930 ZYL.SCHRAUBE M6X20 DIN 912 Y
ALLEN SCREH Méxzo..‘........'..........Q’ 3
; '\
24 930 560 DICHTRING 891/12/1 / GASKET RING 8y1é§é71 1
N
25 940 251 SK-SCHRAUBE M8X9 DIN 933 «Q .
; HEX. SCREN M8X9ooooQooooooooooooo;&ooooo 1
S '
26 840 201 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/4-18NPT <5
A PLUG SCREH 1/4—18NPT.........b 0 0000 000 1
Q
57 924 240 WINKELROHR M12X155 / ANGULARSTUBE M12X1,5 1
28 956 160 OELDRUCKSCHALTER M10X1 O
OIL PRESSURE SWITCH M10Xfieesoccocncasses 1
Q
29 899 788 LOCTITE 648 GRUEN & N BED

SCHRAUBENS ICHERUNG HFESTy 5 GRoy

LOCTITE 648 GREEN sﬁgfk,................. AS REQ
HIGH STRENGTH BOND, O

S
& .

30 899 785 SCHRAUBENSICHERUQE'NIEDRIGFEST N BED

LOCTITE 221 VI T 10 Closooosecoccncccccoe AS REQ

LOCTITE 2211V ETTy, 10 CCM

LOW STRENGTHCBOND

7
S
O
Q
N
5
Rs
N
O
N
9
©
S
<









MAGNETZUENDERGENERATDR 12V 140Wy STARTROLLE
MAGNETO GENERATOR 12V 140Wy STARTING PULLEY

........................................... S
@
X
BILD=NRo TEILE-NRs BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NOo PART NO. DESCRIPTION o> ATy,
et T A SRR ::} ------
1= 2 994 809 MZ-GENERATOR SCP2 12V 140W &
MAGNETO GENERATOR 12V 140Meceoocsss@uocas 1
» S
i 993 725 ANKERPLATTE KPLeo SCP2 12V 140W 4§?
STATOR PLATE ASSY. 12V 140w...;§r........ 1
2 993 500 MAGNETRING / MAGNETO RING ALgﬁg.......... 1
3 827 800 SCHEIBE A 535 DIN 6902 / WASHER A 55500060 2
: S
4 945 750 FEDERRING DIN 128—A5-an§9'LDCK,wASHER AS 2

5 840 515 ZYLoSCHRAUBE M5X18 DINS912
ALLEN SCREN MSX“SO..%‘.......I.....OCO.. 2
ANZUGSDREHMOMENT 6
TIGHTENING TORQUE €ONM

6 8365 761 | MAGNETGEHAEUSE ﬂgﬁiGNéTD HOUSINGeeooooooe 1
.7 938 400 VERSTELLFEDE§é§§;PRING................... i
8 964 944 VERSTELLGE!ﬁEﬁT / CENTRIFUGAL WEIGHTeeooo 1
9 941 365 LAGERSCHRﬁ%BE M6X9y S

BEARING%REN Méxg'S...O......OQ......... 1
ANZUGS HMOMENT 10 NM
TIGHEfBING TORQUE 10 NM

10 945 751 FEE?%&ING DIN 128-A6=FST / LOCK WASHER A6 4
11 840 370 «SCHRAUBE M6X1195
LEN SCREN M6x11’5.................'.0'. 4

OANZUGSDREHMOMENT 10 NM

,\\ .
< TIGHTENING TORQUE 10 NM
@,
12 945 759 <§> SPERRKANTRING 22 DIN 128 A
LOCK WASHER 2200000ooo.oo;oc-oooooooo.ooc 1

SK=MUTTER M22X1s5 SW 30
HEX o NUT M22X195.......................-- 1

2
13 842 2@§§%

.

AL ANZUGSDREHMOMENT 90 NM
45? TIGHTENING TORQUE 90 NM
14 C;%b 485 KEILRIEMENSCHEIBE / V-BELT PULLEYooooeooe 1
15 <§3 852 320 STARTROLLE / STARTING PULLEYeaccoesconsae 1
16 <§y 845 310 HOCHSPANNRING VHZ 8 / LOCK WASHER VHZ 8.. 3



BILD-NRe TEILE=NRs BEZETICHNUNG. STUECK
ILLe. NOe PART NO, DDESCRIPTION QTY,
& b/ . 841 521 ZYL+SCHRAUBE M8X12 DIN 912 9
ALLEN SCREN M8x120.....0.............OQ.O 3 b(b‘
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM N
TIGHTENING TORQUE 22 NM &2
0
18 984 555 ZUENDSPULE / IGNITION COILococcscoscacssce = 2
19 860 460 REGENSCHUTZKAPPE / PROTECTION CAP......éf? 1
N
20 864 071 ZUENDLEITUNG 500 MM 1
IGNITION CABLE 500 MM...............S?... 1
ABTRIEBSSEITIG <>
PeTeOe SIDE ;
OQ\
21 960 550 REGENSCHUTZKAPPE / PROTECTION ce?........ 1
22 964 185 ZUENDLEITUNG 280 MM é?
IGNITION CABLE 280 MMecooosos@ecococccccce 1
MAGNETSEITIG L
MAGNETO SIDE 5?
23 830 962 GUMMISCHLAUCH 12X16X40 59

PROTECTION HOSE 12X16é®0..........0...... 1

Q
24 264 861 ENTSTOERSTECKER KPL&S :
SHIELDED SPARK PLUQQ&DNNECTOR............ 2

25 897 250 ZUENDKERZE 12 NGQ\D?EAr
SPARK PLUG 12 D?EA.........C..Q.O.... 2
ANZUGSDREHMOM 27 NMy IN KALTEM ZUSTAND
TIGHTENING TORQUE 27 NMy (COLD ENGINE)

&

26 864 271 MASSELEIK&&E KPLe / MASS CABLE ASSYereoeo 2

27 841 550 TAPTITE{g%HRAUBE M5X22
: TAPTIT&SCREH MSXZZ...Q.......‘....'...... 7

ANZUG EHMOMENT 6 NM
T1G! NING TORQUE 6 NM

N\
28 865 980 AN%ERPLATTE SCP2 12V 140W
§D TOR PLATE 12V 140Wececececccccocesoocse 1
29 865 812 (SLICHTANKER 110W / LIGHTING COIL 110Wsscos 1
Q& .
30 840 970 <§) SPERRZAHNSCHRAUBE M5X28
', ALLEN SCREN M5x28.'...............O...‘.. 2
&2 | |
39 865 75 GENERATORANKER / GENERATOR COILoecccccooose 1
32 847 gﬁ% DISTANZBUECHSE 554/10/11
<§J DISTANCE SLEEVE 594/10/11cescecscccsccsss 2
33 Qé% 822 LICHTANKER 30 W / LIGHTING COIL 30 Weoooo 1



BILD=NRe TEILE=NRo B EZEICHNUNG - STUECK®
ILLo NOe PART NOo - DESCRIPTTION QTYo.
——————————————————————— 8\.
346 241 415 KOMBISCHRAUBE M5X32 D
COMBINED SCREW M5x32.....................5?2
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM S
TIGHTENING TORQUE 6 NM Q9
1 0
35 - 38 964 219 KONDENSATORSATZ / CAPACITOR SET.....%gﬁoo 2
35 ° > - Q§>

oooooooooooooooQ.o.oooooooooooooc'Slooo-o 2

KONDENSATORy NICHT ALS ERSATZTEI IEFERBAR
KOMPLETT-TEIL 964 219 VERWENDEN O

CONDENSERy NOT AVAILABLE AS SPARE PARTH

USE CONDENSER SET ASSYo 964 2N

Q° : ,
36 860 130 KONDENSATORKAPPE / CAPACIT@ CAPoooooccoe 2
37 245 090 FEDERRING DIN 128-A3- FST@ LOCK WASHER A3 2
38 942 171 SK=-MUTTER M3 DIN 934 /\Q‘iQEX. NUT M3....... 2
39 983 343 KONTAKTSATZ / CONTA%@) BREAKER SETeocceccoo 2
O
40 241 215 KOMBISCHRAUBE Mé&X10
CDMBINED SCREN %?1D.........‘........... 2
$
; N
41 864 970 GENERATORLEIT KPLe
GENERATOR CA ASSY.’....‘..I‘..O....... 1

MAGNETSEITIGy BLAU 520 - 80 MM
MAGNETO SL§$, BLUE 520 - 80 MM

‘ @)
42 864 769 GENERAT EITUNG KPLe
GENERA CABLE ASSY.'.................00 1
ABTRIEBSSEITIGy BLAU/ROT 620 - 80 MM

P.T.@ SIDEs BLUE/RED 620 - 80 MM

43 299 613 LEFTUNG 315 MM SCHWARZ :
) C LE BLACK 315 MM......0....0...........0 1
gTELLFITUNG ABTRIEBSEITIG
CSHORTING CABLE PeToOe SIDE

N
44 299 687 () LEITUNG 270 MM SCHHWARZ
Q CABLE BLACK 270 MM..'.....‘.'.'........‘Q 1
<§? ABSTELLEITUNG MAGNETSEITIG -
C&
45 960 5 REGENSCHUTZKAPPE / RUBBER CAPoococccocsscos 2
46 8644351 STECKHUELSE 693X058
Q& . FASTON CONNECTDR 6!3X01800.000.....000=.0 2
47 (55 L 054 LEITUNGSSCHUH M5 / FASTCN CONNECTOR MSeeo 1
48 <§>960 719 ISOLIERHUELSE 1SO 25 PE/N
V PROTECTION CAP.............-........'...QOO ?
Vw
49 O 864 011 STECKHUELSE 6y3X0y8
& FASTON CONNECTOR 6y 3X0980co0ccccccccsccsce 7

O
&



BILD=NR,
ILLs NOo

TEILE=NR
PART NOo

STUECK
QTYe

T IR e D O M O Y T P D TP D TSP P O GO N D GD D G G G G0 G G D S D D o D S SD D G S oD D S 6D A R TR 6 D ) @D D o9 U G @D 4D an s D @n G5 U TP WD ED OR o5

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

866 300

265 815

964 212

260 412

264 530

866 010

866 305

866 025

899 785

899 788

897 330

| v
LOCTITE 648 GéﬁEN

ISOLTERHUELSE IS0 23 PE/G
PRGTECTION CAP.....l...................'.

FLACHSTECKER 653X0y 8
FASTON CONNECTOR 693X018ccssesscscscsssse O35

EINSCHUBFILZ / LUBRICATING WICKooossssoodl 1
. ) - §
BEFESTIGUNGSTEILESATZ 3§
FASTENING PARTS SETeeesscosssescnseasiion 1
$
SCHRUMPFSCHLAUCH 30 MM & N BED
SHRINK TUBE 30 MM'.Q....'.......zg?...... AS REQ

- QO
LEITUNGSVERBINDER a; N BED

SPLICE CONNECTORscocooscsoscssmnosccccoss AS REQ
Q
STECKERGEHAEUSE / CONNECTOR HOUSINGeooooso 1
Q

N

FLACHSTECKER 653X0y8 >

FASTON CONNECTOR 6,3x0,&§b
O

KONTAKTGEHAEUSE / CONNECTOR HOUSINGeoosos 1

00000000 0QOQC®ODES 8

SCHRAUBENS ICHERUNG NTEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLETSPO CCereccscscccsecses AS REQ
LOCTITE 221 VIOLE¥T, 10 CCM

LOW STRENGTH BOND

N BED
LDCTITE 648 qﬂEEN S GR"................. AS REQ
SCHRAUBEN§5§$ERUNG HOCHFESTy 6 CCM

HIGH STRQQ H BOND

LITHIUMSETIFENFETT N BED
LITHIUMSBASE GREASEs 250 GRoseosccccssees AS REQ
ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMENs; 250 GRaoy

T0 VENT LEAKAGE CURRENT









VOLLENTSTOERSATZ
RADIOD FREQUENCY INTERFERENCE SUPPRESSION KIT

-------------------------------------------- $
Y
g
BILD-NRe TEILE-NRs BEZEICHNUNG STUECK
ILL. NOe PART NOe g ST e RIMD B AR DN 63 QTYe
o = kb e A e b e e e e e e e el
1 -7 996 102 ANKERPLATTE ENTSTOERT KPL. &
SHIE[’.DED STATOR PLATE ASSY.,...... 000 06 1
ZUR VOLLENTSTOERUNG, FUER MOTOR TXPE 508
FOR RADIO FREQUENCY INTERFERENCE-BUPPRESSION,
FOR ENGINE TYPE 508 S
: ‘\
1 993 725 ANKERPLATTE KPLo SCP2 12V 14 E%
STATOR PLATE ASSY. 12V 1‘00”0-0...00.-.00 ‘ 1
2 965 636 ENTSTOERGEFLECHT 460 MM
SCREENING METAL BRAID 4@9 M ASSYeoooseses 1
3 860 171 SCHRUMPFSCHLAUCH 40 MW?
SHRINK HOSE 40 MM...@&..'...........IO... 1
4 241 215 KOMBISCHRAUBE M&4XH™®
= COMBINED SCREN M@Oooootoooooooooooooooo 1
2
5 951 945 KLEMMPLATTE KURZ KPLe -
SHORT CLIP P&}QE ASSY.'.................. 1
6 945 758 FEDERR ING D¥N 128-A4=FST / LOCK WASHER A4 2
7 241 286 2YLoSCHRADBE M&X12 DIN 84
SLOTTEngeAD SCREW MX12000000000000sscns 2
8 827 800 SCHE¢§X A 595 DIN 6902 / WASHER A 555¢00cs 2
9 945 750 FngRRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER A5 2
10 840 515 €§?1.SCHRAUBE M5X18 DIN 912
O LLEN SCREN MSX18'.O.'....._.............. 2
A ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
% TIGHTENING TORQUE 6 NM
<§)
M - 47 996 112 ENTSTOERBOX KPLo / SCREENING BOX ASSYesoo 1
2 AUSFUEHRUNG M I T 3-PHASEN-REGLERGLEICHRICHTER,
é%‘ FUER GLEICH- UND WECHSELSTROM,
K CONFIGURATION W I T H 3-PHASE-RECTIFIER-
& REGULATOR, FOR AC AND DC
11 ;gé? 910 TRAEGERPLATTE 7/ BASE PLATEccoesccescscscas 1
12 - 14 S5H11 372 SPRITZGUSSGEHAEUSE KPL.

SCREEN CAGE ASSY.,O.......0.-........0.... 1



BILD-NRe TEILE=NRe B E ZE I CHNUNG STUECK

ILLe NOeo PART NOw DDESCRIPTION QTY o

----------------------------------------------------------- S

12 “ Y
.....Q.....OQ..........OCQ............O.. 1@0‘
SPRITZGUSSGEHAEUSEs NICHT ALS ERSATZTEIL = 5
LIEFERBARy KOMPLETT-TEIL 911 372 VERWENDEN O
SCREEN CAGEy NOT AVAILABLE AS SPARE PART, u§t
SCREEN CAGE ASSYe 911 372 : é@“

13 e 2 3 Q
...................‘..'....‘....'....”%.. 1
SPRITZGUSSGEHAEUSEDECKELy NICHT ALS ATZTEIL

LIEFERBARy KOMPLETT-TEIL 911 372 VERWENDEN
SCREEN CAGE COVERy NOT AVAILABLE A§§SPARE PART y

USE SCREEN CAGE ASSY. 911 372 Q:
14 940 621 SENKSCHRAUBE M3,5X12 DIN 963 59

COUNTERSUNK SCREw M3vsx1200.oboooooooooo 6
15 264 872 REGLERGLEICHRICHTER KPL. CS :

RECTIFIER REGULATOR Assv.,ék............. 1

@

16 240 300 SENKSCHRAUBE M6X20 DIN 943

COUNTERSUNK SCREW M6X2B8%sccecccccccsssccas 4

- Q

17 945 751 FEDERRING DIN 128-A§§§§T / LOCK WASHER A6 &
18 242 211 SK-MUTTER M6 DIN &é@ / HEXoe NUT Méeoosoeo 4
19 951 950 ABSCHIRMBLECH /-ECREENING PLATEassconcene 1
20 951 965 KONDENSATDRJOCﬁENTERTEIL

CAPACITOR Y%/@ BASE‘..........'..O....... 1
21 945 758 FEDERRINGC?)N 128-A4=FST / LOCK WASHER A4 8
22 261 212 - IYha sc{g@ BE M4X10 DIN 84

SLOTTEDSHEAD SCREW M4X10eceescecscoscesss 6
23 864 950 SCH%§EB FLACHSTECKER / CONNECTOResososcoss 1
24 . 242 530 sméhurrea M4 DIN 934 / HEXe NUT Mbhooooooo 2
25 - 28 966 150 <iNTSTOERKDNDENSATDR

4 FEED-THROUGH CAPACITORcsoccoccocncocccccs 3

26 866 910 <§> FLACHSTECKER 693X0s8 FORM G
%’ FASTDN CONNECTOR 6,3x0'8.......‘......... 3
A
27 45? .
.‘.....‘.............'...........'....... 5
Q§§ FEDERRING A345 » NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
<§J ENTSTOERKONDENSATOR 996 150 VERWENDEN
S LOCK WASHER A345 » NOT AVAILABLE AS SPARE PART,
USE FEED-THROUGH CAPACITOR 996 150
QY
28 G5941 740 ZYLoSCHRAUBE M3,5X5 DIN 84

SLOTTED HEAD SCREWN M3y5XSescesssesesssess S



BILD=NR o
ILtLe NOo

30

31

32
33
34

35
36

37
38
39
40

41

42

43
bt
45

46

47 S
O
48 \53

V~
e
KS)
&

TEILE-NR.
PART NOo

D > D T D D D D S G D D D D D D GD A D e S e D T D e e M D G D D aD 4D S D D GO ED £ A0 S 0D 4D S5 6D CD 09 0 05 G5 G5 G2 G0 G5 N a5 A D aB D e

966

966

960

951

841

951

940

847

984
864
945
242

240

860

951

966

866

152

160

585

960

471

925

530

247

555
271
750
071

561

240

935

300

ENTSTOERKONDENSATOR KPLo "
FEED-THRDUGH CAPACITOR ASSY.'..C..‘.....O&O‘ 2

KURZSCHLUSSLEITUNG KPLo
SHORTING CABLE ASSY.yoooooo-o.oooooooQQ)oo 2

A

LEITUNGSTUELLE / CABLE GROMMET.....{).... 1

KONDENSATORJOCHOBERTEIL ﬁb
CAPACITDR YDKE TOP......‘.O....&....... 1

SENKSCHRAUBE M&4X20 DIN 963 éb
COUNTER SUNK SCREW M&X20cecoevoccccceccss 4

S

ZUENDSPULENKONSOLE KPLo 55
IGNITION COIL BRACKET AS%§»;............. 1
STIFTSCHRAUBE M5x70/10<j STUD M5X70/10eee 3

Q
DISTANZBUECHSE 5,4/1gy18
DISTANCE SLEEVE 5,@@30/18..............., 6

~$
ZUENDSPULE / IGngION COTL s onaloh ol wsns = 2
@
MASSELEITUNG %%t' / MASS CABLE ASSYesesoe 2
FEDERRING Dﬁg;128—AS-FST / LOCK WASHER A5 6
A

SK—MUTTE&éyS DIN 934 / HEXe NUT MSeecesece 6

ZYLoSCHBAUBE M5X12 DIN 84
SLOTT HEAD SCREH MSX12..QQ............B 3

SCH@ZSTOPFEN , pLUG.....Q....O.‘.......6 2

KIEEMMPLATTE LANG KPLe
NG CLIP PLATE ASSY.'.........'....O..OO 1

N,

A§>ENTSTOERZUENDL. MeSTECKER KPLo
SHIELDED IGNITION CABLE ASSYepeooceeocces 2

ZYL.SCHRAUBE M&4X12 DIN 84
SLOTTED HEAD SCREW M4X12e0ccec0cvcccccncce 2

ZUENDKERZE 14 NGK BS8ES

SPARK pLUG 14 NGK BaES...............'Q.H 2
ANZUGSDREHMOMENT 27 NMy IN KALTEM ZUSTAND
TIGHTENING TORQUE 27 NMy, (COLD ENGINE)

ISOLIERHUELSE IS0 23 PE/G
PROTECTIDN CAP....CI..'.‘........'..Q‘..' 6

FLACHSTECKER 693X0y 8
FASTON CONNECTOR 693X098c0000000000sacaasn 6



BILD=NR e
ILL. NOo

TEILE=NR.
PART NOo

N G STUECK
0O N QTYoe

s e e D D S0 S Cn D W e D Cn ah Co e A D D A S A G G G S eh S G GRG0 S A9 Cor O3 em AN G D AR W D A e S9 WD WD D G5 D ah SO EN @D A SD M9 WD @D D w0 o S S0 AT O D W

50
51

52

53

564

55
56
57

58

89

60

61

960 719

864 010
960 590

8646 260

260 412

264 530

964 055

965 700

965 706

966 070

297 386

899 785

897 330

ISOLIERHUELSE IS0 25 PE/N
pRUTECTION CAP...C...'.O.........v.ﬁi..‘..

STECKHUELSE 693X098 / FASTON CONNECTOReoee

Q
REGENSCHUTZKAPPE / RUBBER CAP...........ﬁﬁ

&

STECKHUELSE 693X07 Q
FASTON CONNECTDR 6’3)(098..000000....0&0.

>
SCHRUMPESCHLAUCH 30 MM N N BED
SHRINK TUBE 30 MM................%SQ..... AS REQ
\

»

s

LEITUNGSVERBINDER S N BED
SPLICE CDNNECTOR......0.....'.&\.‘......‘ AS REQ

LEITUNGSSCHUH M5 / CABLE SHOé?MS......... 2
LEITUNGSSCHUH M4 / CABLE S§§% Mbooooooooo 1
LETTUNGSSCHUH M3 / CABLE@SHGE M3ceecococe 2

DREHZAHLMESSER C- SOOOCﬂ/MlN

REVOLUTION COUNTER qg%ooo 1/MINeoooosooose 1
Q‘

SILASTIC 732 RTV N BED

STLASTIC 732 RTV oo BRass sonlbdoninBanes AS REQ

100 GRey ZUM FIXIEREN DER I1SOLIERHUELSEN

TO FIX THE PROTECTION CAPS

SCHRAUBENSIGHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE ZZ&gNIOLET 10 CCosecconoccnccconce AS REQ
LOCTITE 223 VIOLETTy 10 CCMey ‘

LOW STRENGTH BOND
LITHIUMSEIFENFETT N BED
LIT BASE GREASE' 250 GR.'OO...‘.O.Q.. AS REQ

ZUR <VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMEN, 250 GRes
Tgé@REVENT LEAKAGE CURRENT






32

SEITE

b46/8




STEUERTRIEBGEHAEUSEy NOCKENWELLEN-ANTRIEB,
- STEUERTRIEBDECKEL

TIMING BELT HOUSING, CAM SHAFT DRIVE, BELT COVER é;‘
________________________________________________ R
; 4
: "
BILD-NRo TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STYECK
ILLs NOeo PART NO. DESCRTIPTION QQTY.
_______________________________________________________________ N
- &
1 910 517 STEUERTRIEBGEHAEUSE KPL. N
TIMING BELT HOUSING ASSY.’I.Q.IQQ..bﬁ.'. 1
N
2 945 751 FEDERRING DIN, 128-A6-FST / LOCK wégﬂER A6 4
' Q
3 841 330 ZYL.SCHRAUBE M6X12 DIN 912 «©
ALLEN SCREW M6x12..C.....n....’.\.......O.. 4
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM >
TIGHTENING TORQUE 10 NM 5?
N
A 841 851 STIFTSCHRAUBE M8X40,5/8 /é§7uo M8X40y5/80 2
N
5 232 130 BANDSPANNROLLE 28x27x3pQ
GUIDE PULLEY 28)(27)(30%{\.00....oc.c.oooo-o 1
) 280 030 SPANNROLLE / GUIDE gﬁ%lev................ 1
N
7 932 037 RK-LAGER 6203-2RSEPCNH/HT32

BALL BEARING 62 Q)‘ZRS1/ 1?"40'12000000... 1
FUER SPANNROLL%$ 17-40-12

<
8 280 020 _ spANNexzemtgfga TENSIONER ECCENTEReocesoee 1
9 242 201 SK=MUTTER DIN 9364 / HEXe NUT M8ecocooooe 3
ANZUGSDREAMOMENT 22 NM
TlGHTEN&?ﬁ TORQUE 22 NM
10 227 600 ANLAU(§3HEIBE 2092/35/3
’ THR(@ HASHER 2012/35/3-......onn.ooocoooo 1
11 ; 253 027 SPQSERRAD 30 Z HTD
;}MING PULLEY 30 T HTDococcscsccsscoscsas 1
12 227 930 .S§§CHEIBE 8946/32/3 / WASHER 894/32/30000000 1
A
13 245 460 er SPANNSCHEIBE DIN 6796—8-FST
Q SPRING WASHER 800‘.....'......0.......000 1
Q
14 940 4538/ SK-SCHRAUBE M8X30 DIN 933
O HEX. SCREH M8X30.......00‘....Q..O.......O 1
Q ANZUGSDREHMOMENT 28 NM
S TIGHTENING TORQUE 28 NM
A
15 géi 045 STEUERRITZEL HTD KPLe
% TIMING pULLEY 15 T ASSY-'oooo.oo..o.ocooo 1
N)
16 (980 530 ZAHNRIEMEN HTD 9,525X19X80
@) TIMING BELT 99525X19X80cccocccocsccscocsoe 1



BI
IL

LD=NRe TEILE-NRo.
Le NOs PART NOo

UN G STUECK
I ON ‘ QTYe

B e R e I R kI kL T R ——

17
18

19

20

910 483
241 270

945 752

899 785.

STEUERTRIEBDECKEL / TIMING BELT COVERes oo 1

&
S
TAPTITE-SCHRAUBE M5X25 S
TAPT‘ITE-SCREH MSXZS..'...............i... 2 §

Q
FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 %@

: &
SCHRAUBENSTCHERUNG NTEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 ClorecscocscscscsssdAS REQ
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM N -
LOW STRENGTH BOND N

| S









LUEFTERGEHAEUSEy LUEFTERRADy LUFTFUERUNGEN
FAN HOUSINGs FANy, AIR GUIDES
------------------------------------------ S
Q
X
BILD-NRe TEILE=NR BEZEICHNUNSG SSTUECK
ILL. NOo PART NO DESCRIPTION O ary.
: Q
——————————————————————————————————————————————————————————— —f——————-_
1 911 549 LUEFTERGEHAEUSE 7 FAN HOUSING.‘.-qég..... 1
] ' N
1 911 548 LUEFTERGEHAEUSE / FAN HOUSING..;§%....... 1
: FUER AUSFUERUNG MIT ELEKTRO-ST ER
FOR CONFIGURATION WITH ELECTR STARTER
R
2 945 880 SICHERUNGSRING 40X1475 DIN é?z
LOCKINGRING 4OX1975 MM.C.QQ"..0.000000C 1
_ 1Ny _
3 244 585 AUSGLEICHSCHEIBE 179572474140
SHIM 17!5/24/110...0‘. ©® 900 @0 0000 Q@O0 O0 8 0 0 2
Q
4 832 160 RK-LAGER 6203-RS €3 -&
BALL BEARING 6203"@ C3’17"40"120.00....0 2
FUER LUEFTERWELLEQSH7—40-12
5 937 940 LUEFTERWELLE /@N SHAFTO‘...‘.'.....G.OI 1
6 246 011 SCHEIBENFEDERCEXS DIN 6888
WOODRUFF KE&%XSQ’Q.O..O.Qi........'..'.. 1
‘ N
7 827 650 SCHEIBENHUELSE 1743/28/248
DISTANCC LEEVE 17’3/28/2,8.....00..0.0.0 1
8 980 540 SCHEIg%NHAELFTE / PULLEY HALFoooooo0o0conoo 2
9 827 080 AUSGSEICHSCHEIBE 1745/727/045 N BED
SH 1795/27/0,5.!000..o.coo.o.oooo.oo.co AS REQ
Z EINSTELLEN DER RIEMENSPANNUNG
0 ADJUST THE V-BELT TENSION
Qy
9 827 082 <> AUSGLEICHSCHEIBE 1795/27/052 N BED
/é) SHIM 1775/27/0,2.00.oooo..coo-ooo.oooooco AS REQ
10 866 2/9“5 1 LUEFTERRAD / FAN..O....QQUIOUOOOOQOOGOGOO 1
S ZUM EINSTELLEN DER RIEMENSPANNUNG
% TO ADJUST THE V=-BELT TENSION °
Q_ .
11 945<§36 SPERRKANTRING 16 DIN 128 A
', LOCK WASHER 16000..0..0..0..'.‘...0...... 1
xfo .
12 <§$2 285 SK-MUTTER M16X1s5 SW 21
% HEXO NUT M16X1,S.QlOGOOOOOOOOCQQOOOOOOOGQ 1
) ANZUGSDREHMOMENT 60 NM
<§J TIGHTENING TORQUE 60 NM
13 \53 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST 7/ LOCK WASHER Aé 4



BILD-NRe TEILE-NR BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NOeo PART NO. EDMNE IS B RITIPOT T o0l QTYe
14 840 880 ZYLoSCHRAUBE M6X30 DIN 912
ALLEN SCREN M6X3000o..oooouo.-oo..oon.aooc "“\'
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM >
TIGHTENING TORQUE 10 NM @
‘ Q
15 980 550 KEILRIEMEN 10X6X630 LI &
V-BEL’T 1DX6X630 L’I...'.0......"........& 1
' | Q
16 975 695 LUEFTERABDECKUNG / FAN-COVER.........ﬁSS. 1
17 910 540 LUFTFUEHRUNG / AIR GUIDE...........Q§§:.. 1
L
18 841 485 TAPTITE-SCHRAUBE M5X16 ‘Q} |
TAPTITE-SCREW MSX160......0’....0....... 3
\,\
19 910 400 "~ KAPPENHAELFTE AL 7/ CYLINDER cqgt EXHAUST. 1
20 910 395 KAPPENHAELFTE EL 7/ CYLINDER ébwL INTAKEoo 1
\
21 847 530 DISTANZHUELSE 7/11/6 &
DISTANCE SLEEVE 7/11/6..@.0.’.0.......0' 6
9O
22 860 260 GUMMISCHEIBE 11/19/3 59
§ RUBBER WASHER 11/19{%@ooocooooooooooooooo 6
23 227 900 FIXIERSCHEIBE 6,225§W2 / WASHER 6y2/20/2+ 6
\Y
24 945 751 FEDERRING DIN 12%vA6 FST / LOCK WASHER A6 10
25 940 561 SK=SCHRAUBE M&S?D DIN 933
HEX SCRE»‘J Mé@Dcooooooooooooooo.ocoooo.oo 6
26 244 211 SCHEIBE 6t§>DIN 134 /) WASHER Bybhesesssaés 4
27 240 911 sx—scwngé%% M6X14 DIN 933
HEX. SC w M6x14.......................C. l"
28 960 285 LEIESEGSTUELLE 2095 / CABLE GROMMET 20s5. 1
28 960 287 LB{?UNGSTUELLE 20,579

LE GROMMET 2075/90.oo.oooooo.oo.oco.oo 1
R FUER AUSFUEHRUNG MIT VOLLENTSTOERSATZ
{JFOR CONFIGURATION WITH RADIO FREQUENCY
<§% INTERFERENCE SUPPRESSION ONLY

K

29 960 285&(,5 LETTUNGSTUELLE 2095 / CABLE GROMMET 2045 1

§<</
:Q
f)
s\/
\;
Q.
&:
$



RUECKHOLSTARTER
REWIND STARTER

BILD-NR TEILE—NR.. BIE "Z4 E STUECK
ILLes NOo PART NOo DESC QTYoe
- @)
1 994 872 RUECKHOLSTARTER KPLo
' RE D STARTER ASSY.).oo-oooooooooooooooo 1
2 945 751 @?@ERRING DIN 128-A6=FST / LOCK WASHER A6 4
3 240 911 K-SCHRAUBE M6X14 DIN 933

&\HEX. SCREw M6x14...'...’.......‘......'00 4
<§3‘ ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
Q
2

4 910 105 STARTERGEHAEUSE KPL o
% STARTER HOUS‘NG ASSY.'......"...‘..‘..0‘.. 1
@)
5 938 008 RUECKHOLFEDER KPLo / REWIND SPRING ASSYe, 1
6 35%%382 SEILSCHEIBE / ROPE SHEAVEecoeococcccsesscee 1
7 2 799 ANWERFSCHNUR 5, 5X1700
. OC) STARTER RDPE 5,5X1700 MM.....‘.........Q. 1
8 Q 852 070 KLEMMKEIL / KEY CLAMPocoocosccccoocccoseae 1
LN .
QV“
9 \ 852 290 MITNEHMER / PANL.‘....-..........‘.050999 1



-BILD=NR
| ILLe NOo

TEILE=NRo
PART NOo

G . STUECK
N QTYo.

10
11

12
13
14
15

16

852 300

3645 300

938 980

945 770

960 415

852 175

297 433

MITNEHMERSPERRE / PAWL LOCKooooocooooocoaosoe 1

SICHERUNGSSCHEIBE 15 DIN 6799

CIRCLIP 150.00...‘.0.‘.0.............0‘.0
SPERRFEDER / LOCKING SPRINGoeeoococoosococsceso

SEEGER-V~RING AV 17 / SNAP RING AV 17¢00s~

- O
x>
ANSCHLAGPUFFER / RUBBER BUFFERococoo0o0odoo 1

: N
STARTERGRIFF / STARTER GRIPeeccsssas Crves 1

SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N S N BED

MOLYKOTE G-N 100GR.s SLIDE PAST%S}....... AS REQ
100 GRo :

§>°
Q
Q
S
>
<$»
XS
N









RITZELANLASSERy /7 C
evrcTRic starter, /YESK/

————————————————— 3
Q@
VERWENDUNG NUR OHNE RUECKHOLSTARTER MOEGLICH I
POSSIBILITY OF USE WITHOUT REWIND STARTER ONLY $
S
BILD-NRs TEILE-NR. BEZEICHNUNSG PSTUECK
ILL. NOs PART NO. DZB~S4CERT IR GT 0L 10 AN N QTY.
o o . i s s e e e 5@‘ --------
1 852 370 ZAHNKRANZTRAEGER / STARTER GEAR AQ§$TER.. 1
‘ &
2 834 050 STARTERZAHNKRANZ 61 Z N
STARTER GEAR 61 T.'..’.........\Q......... i 1
i £
3 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 3
: \,\
4 940 490 SK=SCHRAUBE M8X35 DIN 931§
HEX SCREH MSXBS.........Ob............... 3
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NQ~
5 - 17 995 920 E=STARTERSATD -7 ELEcéﬁlc STARTER 'SETesaes . 1
5 910 730 STARTERDECKEL 7/ sf}nTER COVERsssasssnssss 1
6 850 390 0-RING 60-4 NBR&?O 80 SH / O-RING 60=booo 1
7 995 430 SCHRAUBTRIEB<é§ARTER KPLo
ELECTRIC STA ER ASSY.'oooooooooooooooooa 1
8 841 950 STIFTSCH BE M8X43/23 / STUD M8X43/2300s 2.
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM
9 966 030 veaqu UNGSLEITUNG 80 MM KPL.
MAS® ABLE 80 MM ASSY.,.........'......'O 1
10 944 038 EIBE 8’4/14/1 / NASHER 814/14/1-.00009 1
11 942 030 OSICHERUNGSMUTTER N M8 DIN 980
é LOCK NUT Ms......’...'................Oﬁ‘ 4
X ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
<§> TIGHTENING TORQUE 22 NM
12 850 582§9 0-RING 8=5 NBR 70-80 SH / O-RING 8=5eceee 2
13 230<g%0 0-RING 6~3 NBR 70-80 SH / O-RING 6=3cecse 10
164 szgésao 0-RING 8-4 NBR 70-80 SH / O-RING 8=boeoooso 2
15 0 590 0-RING 16-4 NBR 70-80 SH / O-RING 16~beooo 2
16 <§) 827 910 SCHEIBE 852/2693/2 / WASHER 892/2693/2000 2

N
Sj?
Q_
Q
&



BILD=NRe TEILE=NR B E Z EI CHNUNG SITUECLK
ILLo NOo - PART NOs DDESCRIPTION QTY.
3
17 841 680 TAPTITE-SCHRAUBE M5X8 &
TAPTITE SCREW Msxg....l‘.................' 1 b(b‘
ANZUGSDREHMOMENT 5 NM $
TIGHTENING TORQUE 5 NH QS
&
18 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6.\"4
19 240 631 SK-SCHRAUBE M6X40 DIN 931 - Q§>
HEX. SCREW M6Xl¢00.-ooooooooccooooocoo."\’@o 4
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM >
TIGHTENING TORQUE 10 NM é§>
' N
20 992 819 ANLASSER-RELAIS KPL o -$
STARTER RELAY ASSY.’........O.'..§\....... 1
N
21 866 080 TYMPANTUM=REGLERGLE ICHRICHTER

TYMPANIUM RECTIFIER—REGULATO&sx..--..s... 1
AB 1 AMPERE MINDESTBELASTUNGSVERWENDBAR
LIMITED TO MINIMUM OF 1 AMg@ E CONSUMPTION
N
22 264 870 DREIPHASEN-REGLERGLEICHRd%HTER
RECTIFIER REGULATORO...\@........ooo.coooo 1
AB NULL-LAST VERWENDBAR
NOT LIMITED TO MINIMaﬁ\OF 1 AMPERE CONSUMPTION
23 899 785 SCHRAUBENSICHERUNQ§EIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIDL 10 cc.,.-ooo_ooo'oonoco AS REO
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM

LOW STRENGTH BEND
O



EINZELTEILE FUER RITZELANLASSER 995 430
SINGLE PARTS FOR ELECTRIC STARTER 995 430

BILD-NRe TEILE=NRo, B E cf% I CHNUNG STUECK
ILLe NOe PART NOw D E§§ CRIPTION QTYo.
—————————————————————————— Q D o n G = e WD D CD D D = A S T ERN A S Eh WD N D @D @SSP G WS O D D S G5 YN D D O D WO e
' Y
1 = 2 866 880 €§NTRIEBSLAGER KPLe / DRIVE HOUSING ASSYey 1
O
2 Y o
v ..Q.l..d.........‘..O’....O.....O....‘...Q 1
<§J LAGERBUECHSEy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
Q KOMPLETT-TEIL 866 880 VERWENDEN
<§U BUSHINGs NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE
<§> DRIVE HOUSING ASSY. 866 880.
3 869f§70 ANKER KPLoe 7/ ROTOR ASSYes oocseocccsccoceses 1
A §§§>050 ANLAUFSCHEIBE 1593/24/1
Q THRUST WASHER 15,3/24‘/1....0...0...0.0.0' 1
5 C§)866 850 GETRIEBE KPLoe
Q OVERRUNNING=CLUTCH DRIVE ASSYoesooeoeccocoe 1
Y
é C}V~ 939 030 FEDER / SPRING'..C...........I..0.00B&E@B 1



ILLo NOo PART NOo DESCRIPTIO QTY.
S
7 927 040 ANSCHLAGRING / STOP COLLAR.ooooooecooocoo 1 &
o
8 845 360 SPRENGRING / SNAP RING.-............-.-.. 1§
| : o
9 850 500 0=-RING 62-195 NBR 70-80 SH ,\é@
5 D-RING 62‘1’5000000onooo.ooooaooooooooooo(O%Z
10 866 860 ANLASSERGEHAEUSE KPLo / YOKE ASSY-,....%f? 1
; -Q
11 827 600 AUSGLEICHSCHEIBE %; N BED
SHIM-.oooooogooooooo,coocoooooooooooc eoeo AS REQ
| | O
12 - 14 866 900 KOLLEKTORLAGER KPLo / END FRAME ASS¥esoee 1
| Q\
RE 866 892 KOHLEBUERSTE MIT SCHRAUSBE &
‘ ; CARBON BRUSH WITH SCREH.......éé%.....-.. 1
} s
14 . N

......ODOOOOC..OOOOOIO.'..Q Q{"....‘..O. 1

LAGERBUECHSEs NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 866 900 VERWENDEN
BUSHINGy NOT AVAILABLE PARE PARTy USE
CARBON BRUSH WITH SCRE%) 66 900

| Q

15 = 17 866 890 KOHLEBUERSTENHALTER M¥T FEDERN
BRUSH HOLDER ASSY-'Q\oooooooaooocoooooooo 1
&
16 e AN

..‘.......I....ﬁy‘..0..'......'....0..... 1

KOHLEBUERSTE gftHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL,. 866 890 VERWENDEN '

L ' BRUSH, NOT ANATLABLE AS SPARE PART, USE

| ; BRUSH HOLDQgOAssv. 866 890

T . &
9 0 9000 ..C.....'.......l............';. 2
SPIRAL ERy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPL -TEIL 866 890 VERWENDEN

SPRINGy NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE
BRUSH HOLDER ASSY. 866 890

v~
18 841 860 QggRAUBE MS / SCREH MS................... 2
19 945 750 QSFEOERRING DIN 128=A5-FST / LOCK WASHER AS 2
20 827 800 AED SCHEIBE A 535 DIN 6902 / WASHER A S595essen 2
& '
21 850 510§§ O-RING 497=134 NBR 70-80 SH

O—RING 4'?-1’400000000..l'............... 2

&
<§J
>
Sj?
AL
QO
&









* UNTERSETZUNGSGETRIEBE [=3,00
REDUCTION GEAR-BOX I1=3,00

---------------------------- $
&
S
BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG sTUECK
ILLe NOe PART NO. DESCRIPTION O Qry.
___________________ etk
"""""""""""""""""""""" Wy
1 940 641 STIFTSCHRAUBE M8X113 / STUD M8x113.q§?... R
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM - , I
TIGHTENING TORQUE 8 NM (§$
2 940 761 STIFTSCHRAUBE M8X130 / STUD M8X13Deccecces 2
- ANZUGSDREHMOMENT 8 NM S
TIGHTENING TORQUE 8 NM N
s .§\ . |
3-8 996 180 GEHAEUSESATZ / GEAR HOUSINGSSETecsecscscss 1
Sy

3 :..;............Q.....O@........I....... 1
GETRIEBEGEHAEUSEy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETTEIL 996 180 VERWENDEN]
GEAR HOUSINGy NOT AVAIALBLE AS SPARE PARTy USE
GEAR HOUSING KIT WIJH DOWELS 996 180

Q
4 841 881 STIFTSCHRAUBE Mag?s / STUD M8X75eccceccce 2
ANZUGSOREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM

Y
5 929 670 PASSHUELSE 40X13 / DOWEL 10X13ccecccccccs 2
Y
6 | ; (§}

20 ® 00 0 0 ® ® 00000000 0000000000000 COPOO QOO 1
GETRIE@%?ECKEL. NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 996 180 VERWENDEN | .

GEA&é&OVER, NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE
GEES}HOUSING KIT WITH DOWELS 996 180 |

7 945 752 é@ﬁERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 6

Osk=MUTTER M8 DIN 934 / HEXe NUT MBecoccecss 6
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

8 242 201 N
QC)?~ TIGHTENING TORQUE 22 NM
&

9 850 720 WD-RING AS 42X55X8 / OIL SEAL 42X55X8ceces 1
Q_
10 932 049 RK-LAGER 6304 C3
CO'. BALL BEARING 6304 C3' 20"52'15000.0.0-..0 1
<$> FUER PROPELLERWELLE, 20-52-15
11 535 DICHTUNG / GASKET................‘..’..GS 1
12 C§834 025 ANTRIEBSRAD 18 Z / DRIVE GEAR 18 Tepescece 1
S FUER 1=3,00 -
v
13 dé? 945 766 HOCHSPANNRING VHV 13 DIN 6905A

LDCK NASHER VHV 13.0..................... 1

O
&



STUECK

QTY.'

e em o D P D D D T T e @D WD D R D S O D D D D S S0 S 65 S G D 45n D e e WD e A D AT mn w0 D G5 G5 6D D GO D D a3 09 6D a2 T D 6D WD WD 96 D 60 W5 @5« e

BILD-NRe TEILE-NR.
ILLe NOo PART NO.
14 941 051
15 832 300
16 850 055
17 837 025
18 827 850
19 932 820
20 445 070
21 944 470
21 944 471
21 944 472
21 944 473
21 944 474
22 847 620
23 939 020 S
«
%»
24 958 770<§>
%

25 834 185

N)

QO

@)
iy

26 Yot 469

SK=SCHRAUBE 1/2-20UNFX75

HEX. SCRE“ 1/Z-ZDUNFX?S...............".
ANZUGSDREHMOMENT 60 NM

TIGHTENING TORQUE 60 NM

NADELHUELSE 25X32X16 ég$

NEEDLE BEAR‘ING 25x32x16..'.'........‘....

S
WO=RING AS 30X47X7/795 SI %S
DIL SEAL 30X47x7/7'Sootooonuoooooooooé).o

oy 4 O
PROPELLERWELLE / PROPELLER SHAFT..géh-...

RADIUSSCHEIBE 26/36/445 .£§‘

DISTANCE RING 26/36/4yS........$§u.......
' QO

RK-LAGER 6305 C3 O

BALL BEARING 6305 C3 / 25-6 137-....¢.-..

FUER PROPELLERWELLE, 25-62i\?
Q

SICHERUNGSRING 62X2 DIN 472
SNAP RING 62x2.........Q.‘..‘..‘........

QO
AUSGLEICHSCHEIBE 2595@52/0v2
SHIM 2575/34/0920...\ooooooooo.o-ooo-oooo
ZUM EINSTELLEN DER LLERFEDERVORSPANNUNG
TO;ADJUST THE SPS\ GTENSION

AUSGLEICHSCHEIBE25,5/3470+3
S"'IM 25,5/34/@....‘....................

AUSGLETICHSCHETBE 25,5/3470,5

SHIM 25’5/ /D,S'...‘.'.......’..........
AUSGLEIQ@ECHEIBE 2545/34/1

SHIM 2% /34/1...'................".....

AUSGégﬁCHSCHEIBE 2595734/091
SHLQ> 595/34/0'1.000...ooo.oooooooo‘o.ooo

?.
Q§8TANZRING 2592/33/445
<§9 STANCE RING 2572733/415-..oooooooooooon

TELLERFEDER B50 DIN 2093
DISK SPRING BSD.O'................'......

KLAUENNABE /7 DOG HUBooociuoo.ooooooo.oaoo

KLAUENRAD 54 Z KPLo

DOG GEAR 54 T. ASSY.’....................
FUER 1=3,00

FOR 1=3,00

ANLAUFSCHEIBE 2055/30/0,48
THRUST NASHER 20,5/30/0'8000co-ooooococos

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

12



BILD=NR .
ILL. NOo

27
28
29

30
=
3.2
g
34
35
36

37

38

39

TEILE-NR BEZEICHNUNG STUECK
PART NO DESCRIPTION QTY.
---__--__________--______--_-_--_--_-__---_---_-_--___-__-_----,_mg;;_
827 840 WINKELRING / ANGULAR'RING.........a..a.e?§? 1
e}
827 860 RINGHAELFTE / RING HALF...............E§§ 2
@
552 280 DICHTRING 18/24/1 / GASKET RING 18/%§J1.. 1
840 270 MAGNETSCHRAUBE M18X145 N
f4AGNETIC pLUG M18x1,5...‘.......§......0 1
QS
830 890 DICHTRING 642/899/1 537
GASKET RING 672/8!9/1ocoooot@.oo.ooo-o. 2
841 781 KREUZLOCHSCHRAUBE M6X10 é? _
cAp STAN SCREN M6x1o......@Qﬂ........'.... 2
N
241 925 ENTLUEFTERSCHRAUBE M18X
AIR VENT SCREN M18x1,S@.O.....‘........O 1
974 532 KRAFTSTOFFSCHLAUCH 705 MM
VENT LINE 70 MM.I..Q\................C.... 1
& ’
Qo
o S
...........QOOCQ .6....‘....'.......0..00 3
SICHERUNGSDRAHGF,
SAFETY WIRE E§\
&
827 830 DECKSCHEI%ES? COVER WASHER o cooosccscssess 1
899 785 SCHRAUSB ICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCT[TEQ21 VlOLET 10 CCovooooooooooooooo AS REQ
LOCTI 221 VIOLETT, 10 CCM
LOW ENGTH BOND
297 431 LDQ%ITE ANTI-SEIZE 76710 N BED
L ITE ANTI=SEIZE 10 GResocecccsssssssse AS REQ
GRey ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
€§§b PREVENT METAL GALLING
897 330 A§> LITHIUMSEIFENFETT i N BED
¢ LITHIUM-BASE GREASEs 250 GRepesssccccasee AS REQ
@) 250 GRey
N)
Q
2
&
K



2 )|

b 3

Nadelposition




666714 Selie 53
BING GLEICHDRUCKVERGASER, TYPE 64/32/390 S
CONSTANT DEPRESSION CARBURETORy TYPE 64/32/390 &
______________________________________________ (b«
RS
S
BILD-NRe TEILE-NRs BEZEICHNUNSG @ STUECK
ILLe NOo PART NOo DESCRIPTION N P
1 995 731 GLETCHDRUCKVERGASER 64/32/390 £§$
CONSTeDEPRe CARBURETOR 64/32/390&50cceccs 2
' Q
1 » O
‘....'.."..’........'....’...\Q....’...... 1
VERGASERGEHAEUSEy, NICHT ALS.ERSATZTEIL LIEFERBAR,
VERWENDE VERGASER KPLe 995:731
CARBURETOR HOUSING s NOT_AVAILABLE AS SPARE PART,
USE CARBURETOR ASSY. 9955731
2 961 200 JERSTAEUBER / oxFFuses;fQ.................s 1
3 261 601 NADELDUESE 2,66 7 q§%bLE JET 2alBisibisns 1
4 430 800 0-RING 8-2 NBR 70330 SH / O-RING 8=2ecsea i
- S 963 130 DUESENSTDCK / '&XING TUBE.............’@G ?
6 ‘ 827 160 SCHEIBE / S@.'....'...............‘...Q ‘%
7 .. 268 980 DUESE 132§y HATNAIET 113500 LG LSS 4
8 963 144 LEERLAzngESE 4550 TOLER JET 4SviveRisans 1
9 831 710 0-RING 392-1,8 NBR 70-80 SH
O'R@G 392"1’80..000..Qooooocooo.oooooaoe Z
10 261 705 SEHWIMMERNADEL MIT VITONSP
§¥0AT NEEDLE VALVE We VITON TIPoeooscossos 1
11 261 710 A§> KLEMMBUEGEL / FLOAT NEEDLE CLIPoscsccocoss 1
12 861 180 <§§7 SCHWIMMER GEFUEHRT / FLOAToocssosesccssnce 2
13 861 190 SCHWIMMERAUFHAENGUNG / FLOAT BRACKEToooco 1
Q. 3
14 929 STIFT / PIN..'........‘....‘......l..ﬂaﬁ"s ‘3
15 - 16 935?%75 SCHWIMMERGEHAEUSE / FLOAT CHAMBER ASSYeo. 1
16 <§$8 759 DUESE 95 / STARTING JET 95cccececesccscse 1
' S
17 <§J 830 725 DICHTUNG / FLOAT CHAMBER GASKETecsesvcsos 1
18 \53 963 180 FEDERBUEGEL / SPRING CLIPoocccocscossccsos 1
961 230 GASSCHIEBER / CARBURETOR PISTONseoscocscs 1

V~
i$<§?
&



BILD-NRo

(RIS SDOD OO D N S MR Sh SO M0 N TD @ G Sh W S0 A5 5D OB TN D S D S D @D WD D A GD T S S5 WD S Y S an S U S e A S D D G G G D A D S D S W e D A

ILLe NOo PART NOo
20 961 210

21 945 785

22 961 290

23 861 115
24 961 240
25 841 210
26 938 365
27 961 250
28 841 340
29 961 280

30 961 270

31 850 510
32 950 030
33 841 360
34 848 240
35 848 245

36 845 030

37 942 290
38 938 287
3 3
9 963 992 &
40 950 oijE
41 963 €§§$

42 944§%00

N
C}T
43 6T 260
&
L6 A 945 758

&

TEILE=NR o

X

S

g
>
DUESENNADEL / JET NEEDLEececoscssossscasss 1 3
POSITION 4 . S

POSITION & ' @ ]
: Q
WELLENSICHERUNG 7/ CIRCLIP...............:§§S1
HALTESCHRAUBE / FIXATION SCREWeecosoossss 1
N
MEMBRANE / DIAPHRAGM....C..........Q.égn. 1
Q
HALTERING / RETAINING RING........%§?.... 1
KOMBISCHRAUBE M4X12 S
COMBTINED SCREN' MAXAZRE diusvsossgPsansense &
S |

SCHIEBERFEDER / THROTTLE VALVSDSPR!NG.... 1

KAMMERDECKEL / CHAMBER TOP:ﬁ;oooocoooocoo 1

@
LS-SCHRAUBE M5X12 DIN 9645
COUNTERSUNK SCREW MSXT12Qeeocosccccscccce 2

Q

DREHSCHIEBERGEHAEUSEdibCHDKE HOUSINGeoo oo 1

QD :
DREHSCHIEBER KPL.<§§§HOKE VALVE ASSYe9see 1
: NG :
O=RING 497-194 NBR 70-80 SH
D‘RING 497“194 09 0000000000000 0020000 OO 1
O
DICHTUNG / GQ‘;&(ET-.ooo'oooooooooooooooooo ]

LS-SCHRAUBEOM4&X14 DIN 964 ,
SLOTTED ¢t D SCREW MéX1booooovooococo0socas 4

STARTHEétL INNEN /7 CHOKE LEVER INSIDEecooo 1

STAR&?;EEL AUSSEN / CHOKE LEVER OUTSIDEse 1
AN .

FEéERSCHEIBE B8 / SPRING WASHER B8ecococoe 2
Q :

<§R-MUTTER M8X1 / HEXoNUT MB8XToooossossssce 2

Q‘FEDER / RETURN SPRING...Q.Q.QQ..oo-.ocoo,o A

DROSSELACHSE /7 THROTTLE SHAFTecoocccocecoooe 1
O-RING 6=199 NBR 70-80 SH / O=RING 6-199, i
DROSSELKLAPPE / THROTTLE VALVEcoooocoosoee 1

LS=-SCHRAUBE M3X6 DIN 88
SFOTTED HEAD SCREN M3x6.................. 2

SEILZUGWIDERLAGER / CABLE SUPPORTeocseccces 1

FEDERRING DIN 128-A4-FST / LOCK WASHER A& £,



STUECK

BILD-NRo TEILE-NR. BEZEICHNUNG
ILLe NOo PART NOo DESCRIPTION - QTY.
A S Tl S et S T o S S B R S R | W IR | Sy 8'“
45 241 212 ZYL.SCHRAUBE M4X10 DIN 84 &
SLOTTED HEAD SCREW M4X10eesseecscsncoeeds 2
N
46 963 162 STELLSCHRAUBE / THROTTLE VALVE STOP sg?ew 1
47 848 230 ANSCHLAGHEBEL / STOP LEVER........égﬁ.... 1
48 848 235 DROSSELHEBEL / THROTTLE VALVE LEVEReeosoes 1
S
49 938 285 FEDER / RETURN spRJNG.........é§1........ 1
Q
. Q
50 961 220 GEMISCHREGUL IERSCHR AUBE S
IDLE-MIXTURE SCREw........S}QQ.Q......‘... 1
- -3
51 239 460 FEDER / COMPRESSION SPR{DSI.............. 1
O
52 941 740 ZYLoSCHRAUBE M3:5X5 DINO84
SLOTTED HEAD SCREW Mzésxs...,....,..,...o 1
%
53 994 485 MIKUNI-PUMPE DF 52-@B
MIKUNI“’FUEL PUMP [@52'48-00..000..00.000 1
N
54 850 10‘}0 DICHTUNG / GASK@.....“.O..Q..I.O.C..Q.. 1
Q
55 861 210 PUMPENMEMBRAQ%?/ DIAPHRAGMovooooossosonse 2
' <
56 850 445 [BIC{-lTL}NG {\&ASKET.........'..'!00......0' 1
57 850 44? DICHTUN%@I GASKETOO......00..0.0.'...0.09 1
58 850 450 Dxcnrggz £} GASKETwlsis ws s paF onssdsannsnt P 1
9
59 841 035 KOMBWSCHRAUBE M4X28 '
t C(Jo INED SCREW M‘ng.........’..".....096 6
3
€§7
S
C}T
N)
Q
2
S
&



SRS
XK >
KRR IN,
N

D
90990909, KR
0. 0.9.9.90.90.9.9.9.9,

%
920000808

25 :
LREIREL LN PIX K LSRR
I TINNRAINK
50000020 202020262620 26262020 %0 % %%,
ghpooooooooooooooo

0200020 020202020 2020 2020202620 %2%
LIRS
XXX XX RAXIIIIRIS
00 0000020 2020202620 2% 20 %0 % %0 2%
SRR
retasetntotuietetetetatetatateletels!
RSEREREHERERIERERKIERLIEREK
fsassas




OELBEHAELTER J//A
OIL TANK :

------------ 3
X2
o
BILD-NRs TEILE-NR. BEZETICHNUNG ECK
ILLe NOe PART NOs DESCRIPTION 37 QTYe
1 - 8 956 135 OELBEHAELTER KPLo & N BED
OILTANK ASSY.’...'.....‘....'.....'Q..... AS REQ
O
N
1 956 177 OELBEHAELTER MIT WINKELROHR >
: OIL TANK WITH ANGULAR Tuee.....éﬁi....... 1
: N
2 956 197 ZWISCHENWAND 2 / PARTITION 2e6%c0ccccccocs 1
N : .
3 956 202 SCHWALLEINSATZ / BAFFLE 1N%§Rr.;,........ 1
: : S B
4 850 490 0-RING 145-6 NBR 70-80 sg?ﬁ 0-RING 145-60 1
5 ' 956 185 OELBEHAELTERDECKEL KPL@SQ
DIL TANK COVER ASSYephecceccecccoscsocoas 1
6 951 817 PROFILSCHELLE 163 4§$R0F1Le CLAMP 16360000 1
O
7 956 150 OELMESSSTAB / oQgFDIPSTICK............... 1
-
8 974 647 BAJONETTVERSCHEDSS UNBELUEFTET
OIL TANK CDV@..........‘.........O...... 1
. A e '
9 956 141 OELSCHLAUCH/1500 MM / OIL TUBE 1500 MMeos 1
10 951 390 SCHNECK <£ENINDESCHELLE 12-20
CLAMP 20.00.......‘.........l......... l"
)
11 " Q

.'.@............O.....O..‘....'......... 1

ENRLUEFTUNGSSCHLAUCHy VERBINDUNG ZWISCHEN
BEHAELTERDECKEL UND ANSAUGFILTER
NT LINEy CONNECTION BETWEEN OIL TANK COVER AND
INTAKE FILTER

S
\e
¥

Q / wZe
/_ %M{/ff’% (g P+, . | . -,
/%é’ ,/ZZQZ _Covmes Lopne AL A el Lk H el
g ok . , o a7k v Al
e _/é/i Mé/é A 2 v{ﬂ’lfy’ﬁé/(é/ﬂc}’ (4’1% A

§</W47/ e Ay e praod »&/?ZZ¢/M4 Lo 3o

7wgﬁ%@'{¢¢1752%iéﬂmz¢

C;D
Y\/
\:-/
Q.
A;
$



. AUSPUFFANLAGE
EXHAUST SYSTEM

| BILD-NRe TEILE-NR. . STUECK

ILLe NOe PART NOo

, N) ‘

1 978 220 (DOPPELVERBINDUNGSROHR KPL,
) C)Qh DOUBLE CONNECTING TUBE ASSY.,Q....I...C».. AN

3 996 520 C;% KLEMMSCHELLE 32 KPLe / CLAMP ASSYe 32 MMe 2

& , {
3 973 4025} AUSPUFFTOPF KPLe / MUFFLER ASSYereosecese 1
4 938 ZUGFEDER EBL 66 / SPRING 66eceasssscscses 2
@) _

5 2%§3431 . LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED

123 LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GResocccccscoceesece AS REQ

ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST9 10 GRey
TO PREVENT METAL GALLING



ROTAX-ACCESSORIES

BOMBARDIER
ke
@ .
\ ;
BILD-NR, TEILE-NR. BEZEIGE HNUNG
ILLe NOs PART NO. D ES c<§)1 PT 10N
s s 0 S . O\ ....____T,n".....-__..-.._‘_ ...................
1 580 130 A§§# SHIRT'kINDER KURZARM
T-SHIRT CHILDREN SHORT-SLoccecsssce
1 580 131 <§§KAX -T- SHfRT S KURZARM
TAX-T=SHIRT S SHORT-SLEEVEecosocsescocss
&
1 580 132 é%‘ROTAX T—SHIRT M KURZARM
% RDTAQ TJ-SHIRT M SHORT SLEEVEseeescssescos
2 580 136€§§9 ROTAX~ T SHIRT S LANGARM .
S RDTAX T SHIRT S LONG SLEEVEececccscsoosas
3 580 aﬁ%f ROTAX-CROS S-RENNHEMD
o) ROTAX-CROSS-RACING SHIRTasecaaccacassascs
4 5333120 ROTAX-ABZIEHBILD 65X26

R”DTAX'—LABEL 65x26......l................C

STUECK






BILD-NRe TEILE=NRo BEZEICHNUNSG STUECK’
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
D G W S S D W U S A i D N W D D S AP D (D D O D D D D SO D S D WD D DD WO S S V| W W U S, v, S D A, A | S Y W s WY S S WD 3 W o S 5 §
§ S80 122 ROTAX-ABZIEHBILD 130X52 xQ
ROTAX-LABEL 130x52.....0'..0..0..0.0.0...\§®1
N
6 580 124 ROTAX=ABZIEHBILD 250X100 o
RDTAX LABEL 250x1000..0.....0.‘....0.?" 1
7 999 050 ROTAXSCHILD / ROTAX LABEL..........(,(ZI...' 1
: <
i
>
N
&
§
Q\
S
$
>
N
R
$
2
O
NS
Q
Q)Q
S
&
Y
<
D
COO
&
9
O
Q
§~
3
v
S
N
3
N
Q
&
S <
144



mz m mE X 2

%2 =3 28 oF %g =%
& & & - mﬁ Bsn... O & mﬂ
85 B2 %5 =2 55 o2
zZ: =z 8 B 538 E Z3
55 &o BE 25 =% &9
58 3z a a

N Q

w w w

% ”I SILASTIC

977 490

BARADIERELERY




BILD-NR
ILLes NOo

10

11 = 12

12

REPARATURWERKZEUGEy DICHTUNGSSATZ

REPAIR TOOLSy GASKET SET

N
_________________________________ b
9
g
TEILE-NR. B EAZuBATICT HYNAY NOG G§STUECK
PART NO. D E S:CIR-TNP T I1:0 N & QTY.
____________________________________________________________ \Q—----....,_
&
876 637 WERKZEUGSATZ / TOOL BAG Wo TOOLBAGCASSYes 1
: ’ ‘ <
876 195 WERKZEUGTASCHE / TOOL BAG......%éZ....... 1
276 285 KERZENSCHLUESSEL 18 KPLe 5S>
SPARK PLUG WRENCH ASSYs 18 Miieeeeescoces 1
977 420 HANDGRIFF 8X130-10 / BOLT. @R13o.......... 1
FUER STECKSCHLUESSEL . &
FOR SOCKET WRENCH 59
276 065 DOPPELMAULSCHLUESSEL (bx13
FORK WRENCH 10X13 Mﬂf:................... 1
S ,
876 210 STECKSCHLUESSEL 21526
SOCKET HRENCH 21@6 MM........‘........Q. . 1
K
876 225 STECKSCHLUESSE@ 10X13
SDCKET WRENC%Q’O/13 MM.'........‘........ 1
876 200 SCHRAUBENZfﬁHER 7SCREW DRIVERwssesssones 1
852 091 ANWERFS UR 5y5%X2110
STARTER@DPE 575X2110 MMcooooo-oooooocon. 1
940 552 scuLzﬁiHTUELLE M8 / HOSE NIPPLE M8cecsecese 1
UM (BNTLUEFTEN DES OELKREISLAUFES
TOOYENT THE OIL CIRCUIT
241 965 FIXIERSCHRAUBE M8X30
%IXATION SCREW M8x30.....‘.'..........0.. 1
<> FUER KURBELWELLE
A§> FOR CRANKSHAFT
876 742 (jT MONTAGEPLATTE KPLe N BED
QQ TRESTLE ASSY.'.......................QGOG AS REQ
Q& ZUM AUFSPANNEN DES MOTORS
<§5 TO FIX THE ENGINE
873;944 MONTAGEPLATTE MIT ARRETIERUNG
& MOUNTING pLATE WITH DETENT.-ooouoooooeeoa 1
45? FUER MOTOR-TYPE 508

FOR ENGINE TYPE 508

MAGNETGEHAEUSEHALTER / PULLER RINGooeosoeo
TO HOLD MAGNETO HOUSING



BILD-NRe TEILE=-NRo BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NOe = PART NO. DESCRIPTTION QTY.
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 3
14 876 065 ABZIEHER M42X1,5 KPLo | %9
PULLER M42x1’5 ASSY.,.................... 1@
FUER MAGNETGEHAEUSE >
FOR MAGNETO HOUSING &
15 876 920 ZENTRIERRING / CENTERING RINGoooossooosooss 3 1
FUER ANKERPLATTE <
FOR STATOR PLATE S
. LN
16 - 876 357 MAGNETGEHAEUSEHALTER / FAN HOLDER...qég.. 1
ZUM ANHALTEN DES LUEFTERRADES &
TO HOLD THE FAN Q
17 876 910 ZUENDEINSTELLGERAET 4§>
IGNITION TIMING EQUIPMENTooecoootroccccooe 1
OHNE BATTERIE 4,5 V S
WITHOUT BATTERY 4,5 V (§D
18 977 475 RINGHAELFTE / RING HALFsoosSoocccccsosans 2
FUER RK-LAGER 6207, KURBELWELLE
FOR BALL BEARING 6207, CRANKSHAFT
NS
19 97? 4‘90 RING / RING..’........Q @0 00 000090000000 QO 1
FUER RINGHAELFTEN ¢
FOR RING HALFS N
O
. 20 876 566 ZWISCHENRING 72/;51 /37
DISTANCE RING ?(/ 05/37'............‘.... 1
FUER ABZIEHER <
FOR PULLER O
21 876 552 SCHUTZPILZ L§$R0TECTION MUSHROOMs oo cosose 1
FUER KURBELWELLE ‘ABTRIEBSEITIG |
FOR CRANKSHAFT PeTe0O. SIDE
22 876 557 SCHUTZPTLZ / PROTECTION MUSHROOMessoossos 1
FUER BELWELLE MAGNETSEITIG
FOR NKSHAFT MAGNETO SIDE
23 - 24 876 298 ABZLIEHER KPL. N BED

P LER ASSY"........‘...‘.....C......“. AS REQ
ER RK=LAGER
OR BALL BEARING

L 24 940 755 <§> SK=SCHRAUBE M16X195X150 DIN961
&CO.. HEXe SCREW M16X195)(1500cocoo'oooocaoooooo 1
25 841 31k§? SK=SCHRAUBE M8X75 DIN 931
% HEXCSCREW MSX?S...Q...O&...........Q.... 4
) FUER RINGHAELFTEN
Q FOR RING HALFS
@)
26 82§D120 : MONTAGESTEMPEL KPLo
v INSERTIDN JIG ASSYQ'.Q...Q'.O..OC.'D‘...'. "s

FUER WD-RING 850 720y KURBELWELLE ABTRIEBSEITIG
FOR OIL SEAL 850 720y CRANKSHAFT PeTeOe SIDE



BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILLe NO. PART NO« DESCRIPTION QTY.
__________________________________________________________________ S

S
37y 276 320 MONTAGESTEMPEL KPL. tgr

OIL SEAL INSERT]DN JIG'..‘...'....QIQ.O 1
FUER WD-RING 930 715y KURBELWELLE MAGNETSEITIG
FOR OIL SEAL 930 7159 CRANKSHAFT MAG@TO SIDE

28 ' 877 130 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIG....@.... 1
FUER NADELHUELSE 232 925, NOCKENW E
FOR NEEDLE BEARING 232 925, CAM;\’ AFT
Ry
29 276 405 NOCKENWELLENAUSZIEHER KPL o \@
CAMSHAFT PULLER ASSY.,......$’.......... 1
, '\
30 276 470 VENTILFEDERSPANNEINSATZ S

VALVE SPRING PUSH TOOLesejPescssscocacoes 1

S
31 276 295 VENTILFUEHLLEHRE 0,05 E?
VALVE FEELER GAUGE 0’0 MM..Q..Q....Q.O.Q : 1
32 276 310 MONTAGESTEMPEL / 1N&§§T10N JIGoeooessensoe 1
FUER WD-RING 850 055 NOCKENWELLE
FOR OIL SEAL 850 @S 9y CAM SHAFT
N

33 - 34 877 019 MONTAGEDORN KPL &S N BED
' CIRCLIP INSTALIATION TOOL ASSYeseoossoeos AS REQ
ZUM INSTALLlﬁggn DER KOLBENBOLZENSICHERUNG 18 MM

FOR INSTALgéfioN OF PISTON PIN CIRCLIP 18 MM

33 877 024 MONTAGEHUE}SE

CIRCLIPC§NSTALL. SLEEVE 18 MMocoossoocses 1
34 877 010 MONTAgﬁ?DRN / CIRCLIP INSTALLATION PUSHER 1
35 876 977 M0N2§EER1NG / PISTON RING SPANNER 71 MMeo 1

FU KOLBEN 71,0 MM

36 - 39 877 090 @BENBDLZENAUSZIEHER KPLe
vISTON PIN EXTRACTOR ASSYo’oooocoonooeeoe 1
§FUER 18 MM KOLBENBOLZEN
A FOR 18 MM PISTON PIN

?‘
37 877 040 QC) SPREIZHUELSE / EXPANSION SLEEVEecooeococsse 2
Q ZUM POSITIONIEREN DER LAGERNADELN
Qi(/ TO HOLD THE NEEDLES IN POSITION

38 877 45% AUSZIEHMUTTER M6 KPL.
&.’ EXTRACTING NUT ASSY.1.0-0..-000.-0.00009e 1
39 &j? 180 FIXIERHUELSE / LOCATING SLEEVEooooscee oo 2
&N ZUM POSITIONIEREN DER LAGERNADELN
Cj) TO HOLD THE NEEDOLES IN POSITION
40 - 4<§> 476 040 LAGERAUSZIEHER KPLe / PULLER ASSYeroooses 1
U FUER NADELHUELSE IM GETRIEBEDECKEL
cjr FOR NEEDLE BEARING, GEAR COVER
NN
Qgﬁ%’ 276 380 AUSZIEHBOLZEN / BOLT M106cecooccoccoscsess 1
2

J



59

BILD-NRe TEILE=-NR.
ILLo NOe PART NOs
42 476 050
43 242 090
Li 476 060
45 841 872
46 876 666
47 241 875
48 876 880
49 297 386
50 899 788
899 785
52 297 431
%)
53 297 433<§>
&
')
54 8915?30

STUECK
QTY .

- o > D D P A D D A D Y D S T D S SD e D A A D O D D G aD @D 60 w0 A5 S 5D N G0 oD o D oD oD 60 W@ e e e

SPREIZHUELSE / EXTRACTOR SLEEVEeecccccoee 1
FUER NADELHUELSEy GETRIEBEDECKEL
FOR NEEDLE BEARING 832 300 / 25-32-169 GEAR-CQ

Q
SK=MUTTER M10 DIN 934 / HEXe NUT M10cscee &
G

AUSZIEHHUELSE / PULLER BELLocococosssscscee & 1

, <
ABDRUECKSCHRAUBE M14X1X115 &§P
HEX. SCREN M14x1x115..‘...'....‘.'....@.. 1

FUER ANTRIEBSRAD %5
FOR DRIVE GEAR S
MONTAGESTEMPEL KPLe S

N
TNSERTION JIG ASSYas fesovesnabssa@ienansss 1

FUER WD-RING 850 055y PROPELLE LLE
FOR OIL SEAL 850 055, PRDPELLE@ SHAFT

IYLoSCHRAUBE M6X70/45 o ,
ALLEN SCREN Méx?olés‘.... 90 090290000 06 00 2
ZUM ABDRUECKEN DES GETRIEBEDECKELS

TO PULL OFF THE GEAR-cngg

MONTAGEBUEGEL  # MOUNTENG BRACKETsevosssee 1
FUER KLAUENRAD N

S
FOR DOG GEAR &
Y

SILASTIC 732 RTV.
SILASTIC 732 Rb% 100 GR.’.....Q......... 1
100 GRey .

9
LOCTITE 648 ngUEN
LOCT’TE 6 GREEN S GR.,..O....O'.......‘ 1
SCHRAUBE CHERUNG HOCHFESTy 5 GRoey
HIGH ST GTH BOND

LOCTAFE 221 VIOLET 10 CCogsoccoccccococscsco 1
LO E 221 VIOLETTy 10 CCMey
Le§rsrRENGTH BOND

Y
SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST
T

<§8cTITE ANTI=-SEIZE 76710
<<4.OCTITE ANTI-SEIZE 10 GRo'ooooooooooooooo 1

é%.ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTy 10 GRoes

TO PREVENT METAL GALLING

SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N-
MDLYKDTE G-=N 1OOGR07 SLIDE PASTE......... 1
100 GRey

LITHIUMSEIFENFETT .
LITHIUM'BASE GREASE’ 250 GRo!ooooooooco.o 1
ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMENy 250 GRoy
TO PREVENT LEAKAGE CURRENT



8
A
Q)o‘\'
o

(67

om0 Q@ ®@

ANGE 50 CC
HTUNGSMITTEL 50 CCM
CYLINDER HEADeoeoooo

574 / LOCTITE 574 OR
FLAECHENDIC
OUND
DICHTUNGSSATZ 7 YLINDERKOPF

LOCTITE
ORANGEy
SEALING COMP
GASKET SET»

899 784
993 056

TEILE=NRe

BILD~NR
fLLs NOo
55
56

(] ]
(] ]
@ e
° ° M
L] ° -2 3 g
> ° __ M M_‘.... ¢ i
(o] ) . 2
& 3 , & L ow -
s " ; it =
° o : Wy i g g
w0y, o : ps L it o~ Lo~
G} Nmu ° v 1% o |
m&‘ ; T T & B - o
- (0) § 3 ow x 7] : -
o =y A T “io = e w x _.
o bt wno = i I owm
5 B B R =R FI8T ol 5. _ 2 3 B
- —O0OZ %U =3 ~ O lﬂ el oW o nu.Ww wi o = o v o
D LR Wogiie TS Thlsnd Lo °n 2 & ez S
¥4 (e 18 i
%) “ m W nmw DO = ”176 nl 1 oor-Z O n.u.nuuhw n-U = o ~ = ~
< < w ~a en DN XN o Oi~i=_ o tezn O - ~ B ~z S
ow OZ ¢ ex R 9 onoX S N~ ! o T oalr 2
) W w U et W =N oD ~90: - 1 O D a5 ol i S
-l S E @ = ~— Xy X = — D My mT™m gl X o= ax o XXeOX
pess = w P =12l —in oD v ZeeXe ZU =8 o e s »  PethOCS
~Noer s NG el b= O~ | \f ~PANZ ) | . X —re - o~  g—tN o T~ C
- uo | NeON = o= N o0 OR-X P, ~n X 2 Xy « XXM
T 1Y P g IECIN S o - s PNy IT.L...‘"_ N = w0l S
N o ' SecoIOro VY <O E I L <) —lL oMy O ks N X = IO
n e - R MR T NOZZ . - g4 St<in e pe s O . 0 e
Y oz il 0 Z——tS =L o @o—wZi-I  DRI—S o R e A<
Sq zZzww i cwrzovoeDEZO< =5 = vl —U (NOZeU T o< B aeora
So S>oX ﬁbNNtiLNNHTf+!1NH1. T eDuuUxZ e e 7 N:.LEUNNOAEIH g P
= = S 1 et s Yy o T ZEZZZRTo, OUJIOeSa® B
e T e ZEEEOORS | X ) VT e e SNINNTTNMWWWGUNA”UURUNNRNA
ow owe - ] oW & 1 b | DO L O mnwunmn.nn.nmw." 3 lTlIHHluRHHmvumWH_ R =l
H lam 4 { )ee %
_s = D0 = ~DOoDOcOXOZEODO %WDODODZ: ! MJ_“MRRCCRL Jowwm i | XOoLVl 1uNE
oL Oouww = / Tﬁﬁ!WWmHmWwUli;T1U=_ e DO
S ; 080552200525!}500 o Ry I .IWDDUD.LP ! vnlunanwnnOlP
. e P m%2n7196”635112 O v -1 M R_U I T oo
= 5= | 0D ‘__.4.8-_2 77.92.“4 s o o | o~ Uuﬂsowwmﬂwl W...-BSAUODU
o ; O NI~ O DN N i s
A2e T ' NHUOUUNQUNNSOOOU . CcoDDoO : T TONLINT—QOP== O~ T F TP aw.ﬂnmd““
- i (Va0 i iod ad shaadoileniy SN SN R AE0 e s om e ; -
i o - 292?§§h48ﬁ53189h§2§8 cosomcawonnx| V(T) "wﬂ3ihﬂw1ﬂnﬁ!U005iu o
S n : "Ok .?QSRMWSEE£2388 FIMAEAIATO 60
~ o 1 ) 8 & Cc060 00 00N SOD COTOMNINIEC
o @ ﬂTTﬂTTTT?+#LlTTTTT. TTT++L|TTM“ R,U
o~ o VN SSSSSSSSSSSSS P2 17217 Ve e % L 3 b TTTT wr 5
4 4 £ sl RTINS | ol L Sy
e =z IAnAGIINVIY] WUV
3 12222122)41112 PO =N -t = O L
¥ 14 .4
-~ : N . & =
- % il \T
g i~ S/

57
58
'l
@)
e G




L
A
——

S





